
 Číslo 35/Ročník 35  23/10/2024 www.sedlcansky-kraj.cz Cena 25 Kč 

Chcete psát pro 
místní noviny?

Zkuste to!
Email: 
tisk@sedlcansky-kraj.cz

SEDLČANY Na konci září byl 
vyhodnocen 10. ročník sou-
těže Odpadový Oskar, která 
oceňuje obce produkující 
méně než 150 kg směsné-
ho komunálního odpadu 
(SKO) na jednoho obyva-

SEDLČANSKO Se začátkem 
října začaly výlovy rybníků 
v regionu a měly by trvat 
přibližně do druhé polovi-
ny listopadu. Návštěvníci se 
tak i přes zářijové povodně, 
které mnohde ryby odnes-
ly, mohou těšit na klasiku, 
která k podzimu neodmysli-

telně patří. Sobota 19. října, 
co se výlovů týče, neměla 
v jejich počtu nejspíš konku-
renci. Lovil se rybník Obora 
v Předbořicích, obecní ryb-
ník v Milešově, či rybník Ka-
meňák v Petrovicích. 

A v Mokřici se konaly 
oblíbené rybí hody, ná-

VITÍN Krátce po druhé ho-
dině odpolední ve čtvrtek 
17. října vyjížděli hasiči 
k požáru čtyřkolky, který 
byl hlášen uprostřed lesa 
západně od Vitína. Likvido-

VRCHOTOVY JANOVICE Ne-
dávno jsme informovali, 
že Základní a Mateřská 
škola ve Vrchotových Ja-
novicích bude pořádat 
charitativní běh, jehož 
výtěžek poputuje do po-
vodněmi zasažené školy 
na Moravě, konkrétně 
do ZŠ v České Vsi. Akce se 

Město opět získalo 
Odpadového Oskara 
za nízkou produkci 
směsného odpadu

tele za rok. Vítězem letošní-
ho ročníku v kategorii obcí 
s více než 5 000 obyvateli se 
staly Sedlčany, které jako je-
diné ve Středočeském kraji 
splnily podmínku méně 

U Vitína shořela 
čtyřkolka

Co dokáže malá vesnická 
škola? Například poslat 
přes dvě stě dvacet tisíc 
korun vyplavené škole 
na Jesenicku

již konala, získané fi nance 
byly sečteny, proto jsme 
se zeptali, kolik peněz ško-
la v České Vsi obdrží.

„Původně, když jsem 

s tímto nápadem charitativní-

ho běhu přišla mezi své kole-

gy, ani ve snu jsem nedoufala 

v tak vysokou částku, kterou 

Na hrázích rybníků začalo být 
živo. U výlovů nechybí rybí 
speciality či doprovodný program

vštěvnost zde byla opět 
velmi hojná. Rybí speciality 
voněly z udírny a náladu 
dokreslovala hudba Kleno-
váků, ke kterým se pro ten-
to den přidali s hudebním 
doprovodem i dva kapelníci 
– jeden z Axiomu a druhý 

vala ho profesionální jed-
notka hasičů z HZS Sedl-
čany spolu s dobrovolnou 
jednotkou z Krásné Hory 
nad Vltavou.

Rybí hody v Mokřici lákaly na prodej ryb i dobroty nejen z udírny.

Zdroj: Krajské ředitelství policie Středočeského kraje

Pokračování na straně 3

Pokračování na straně 3

Pokračování na straně 3

Pokračování na straně 5

Pokračování na straně 2

SEDLČANY Více než měsíc 
nebyla z důvodu odstou-
pení čtyř radních činná 
rada města Sedlčany a její 
funkci na tuto dobu pře-
vzalo městské zastupitel-
stvo. Na veřejném zasedá-
ní zastupitelstva, které se 
konalo v pondělí 21. října 
ve společenském sále kul-
turního domu, byla proto 
provedena volba čtyř no-
vých členů rady.

Volba veřejná, 
nebo tajná?

Dosud byli členy rady 
Josef Soukup, místosta-
rosta Zdeněk Šimeček 

a starosta Ivan Janeček. 
Sdružení nezávislých kan-
didátů Šance pro Sedlčany 
navrhlo na nového rad-
ního Richarda Otradov-
ce; ODS, SNK a KDU-ČSL 
Ondřeje Vodňanského, 
Andreu Funk a Martina 
Severu. Rozhodovalo se, 
zda se bude jednat o vol-
bu veřejnou nebo tajnou, 
a po hlasování přítomných 
dvaceti zastupitelů bylo 
stanoveno, že se bude jed-
nat o volbu tajnou. Koneč-
ný rezultát volební komise 
zněl: „Zastupitelstvo města 

Sedlčany zvolilo tajnou 

volbou Richarda Otradovce 

Na jednání zastupitelstva 
byli zvoleni čtyři noví 
členové rady města

počtem dvaceti hlasů, An-

dreu Funk počtem čtrnácti 

hlasů, Ondřeje Vodňanské-

ho počtem patnácti hlasů 

a Martina Severu počtem 

šestnácti hlasů.“ 

„Společně se setkáme už 

ve středu 23. října v patnáct 

hodin v zasedací místnosti 

městského úřadu, kde se 

bude konat jednání rady 

města, doplněné o nové čle-

ny, kterým blahopřeji,“ kon-
statoval starosta Janeček.

Francouzi oplatí 
návštěvu

Jedním z dalších bodů 



2 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

SEDLČANY František Urner 
osm let zaštiťoval ve městě 
charitativní akci pro těžce 
nemocného Jakuba Fuň-
ka z Mokrovrat u Dobříše, 
který bohužel před dvěma 
měsíci své nemoci podlehl. 
Charita z velké části spočí-
vala ve sběru plastových 
víček, do něhož se zapojilo 
několik organizací a spous-
ta ochotných jednotlivců.

„Mnozí z nich mě zasta-

vují a ptají se, jak to bude 

dál, jestli mají víčka pořád 

sbírat,“ svěřil se Urner. 
„Stihli jsme ještě Kubíčko-

vi poslat na účet peníze 

za první letošní várku ví-

ček, ale protože nám ode-

šel, shodl jsem se s lidmi, 

kteří mi byli v charitativní 

činnosti nejblíže, že další 

částka za víčka v hodnotě 

deset tisíc bude předána 

rodině Haasových z Koso-

vy Hory pro jejich Valen-

týnku, která je po těžké 

operaci hlavy a nyní jezdí 

po rehabilitacích. Stalo 

se tak před fotbalovým 

zápasem Tatranu před tri-

bunou. Protože instituce 

i teď volají, ať je to měst-

ská knihovna, školy, nebo 

sběrný dvůr, že lidé pořád 

víčka nosí, rozhodli jsme 

se, že jejich sběr uzavře-

me až na konci roku.“

Je téměř jisté, že opět 
bude nashromážděno ně-
kolik metráků plastových 
víček, a již nyní se sami na-
bídli dva podnikatelé s tím, 
že je rádi odvezou do spe-
cializované fi rmy do Vrbna 

pod Pradědem bez nároků 
na příplatek na benzín. 
František Urner předpo-
kládá, že se vybere ještě 
kolem čtyř set kilogramů 
víček. Otázkou ale je, kdy 
budou odvezena, protože 
oblast Jeseníků byla v ne-
dávné době postižena po-
vodněmi. „Částku, kterou 

utržíme, s mojí partou do-

plníme do deseti tisíc a opět 

předáme rodičům Valinky 

Haasové. Tím pro nás cha-

rita končí,“ uzavřel Urner.
David Myslikovjan

Shromažďování plastových 
víček pokračuje do konce roku. 
Výtěžek ze sběru bude pro 
Valentýnku z Kosovy Hory

SEDLČANY Opět přinášíme 
rozhovor se sedlčanským 
starostou Ivanem Janeč-
kem. Tentokrát nás zajíma-
lo, zda se prodlouží uza-
vírka Nádražní ulice, jak je 
na tom kvalita vody v Mast-
níku a v jakém stavu je čis-
tírna odpadních vod.

Od srpna se opravuje 

most přes potok Mastník 

a část ulice Nádražní. 

V jaké fázi jsou teď opra-

vy? Předpokládaný konec 

3. etapy měl být na konci 

listopadu, ale dokončení 

druhé etapy se posunulo 

o 14 dní. Změnilo se tedy 

předpokládané datum 

dokončení oprav?

Dle Smlouvy o dílo po-
depsané 24. června mezi 
objednatelem č. 1 Krajskou 
správou a údržbou silnic 
Středočeského p. o. a ob-
jednatelem č. 2 městem 
Sedlčany a zhotovitelem, 
společností M-SILNICE, je 
stanoveno, že zhotovitel je 
povinen zahájit stavební 
práce do deseti dnů od pře-
vzetí staveniště a dílo do-

končit a předat objednateli 
do 36 týdnů od předání sta-
veniště zhotoviteli. Předání 
staveniště se uskutečnilo 
9. července. Posunutím re-
alizace díla oproti původ-
ně plánovanému termínu 
o více jak jeden měsíc 
se s pracemi dostáváme 
do zimního období, kdy 
bude záležet na povětr-
nostních podmínkách, 
které budou rozhodující 
pro možné provádění ně-
kterých technologických 
postupů na předmětném 
díle. V současné době jsou 
prováděné práce v souladu 
s odsouhlaseným harmo-
nogramem.

V jaké fázi je stavební 

řízení na vybudování par-

koviště u tělocvičny gym-

názia?

Žádost do správního 
řízení byla městem Sedlča-
ny v postavení stavebníka 
(investor; budoucí vlastník 
díla) dodána 27. června. Vy-
řizována je tedy v režimu dří-
vějšího stavebního zákona. 
Trvalý zábor části pozemku 

ve vlastnictví Středočeské-
ho kraje je majetkoprávně 
řešen, a to tak, že si institu-
tem smlouvy o smlouvě bu-
doucí město zajistilo právo 
k trvalému záboru pozemku 
dotčeného stavbou a po vy-
hotovení díla a zaměření 
skutečného rozsahu prove-
dení stavby bude vlastnictví 
k tomuto pozemku zatížené-
ho stavbou parkovací plo-
chy bezúplatně převedeno 
do vlastnictví města Sedlča-
ny. Rozhodnutí správního 
orgánu o povolení stavby je 
připraveno k vydání a bylo 
vydáno v pondělí 21. října. 
Po nabytí právní moci roz-
hodnutí bude možné stavbu 
zahájit, a to za předpokladu 
učinění předchozího výběru 
nejvýhodnějšího dodavatele 
stavebního díla a zajištění 
rozhodnutí o zapracování 
do rozpočtu města Sedlčany.

Čistírna odpadních 

vod (ČOV) v Sedlčanech 

byla do trvalého provo-

zu uvedena v roce 1996, 

v roce 2003 prošla rekon-

strukcí a intenzifikací 

technologií. To je už ale 21 

let. Jaký je aktuální stav 

ČOV? (na otázku odpoví-

dá Stanislav Dvořák z od-

boru životního prostředí 

MěÚ Sedlčany)

Od roku 2022 má ČOV 
Sedlčany nové povolení 
na vypouštění odpadních 
vod, protože se významně 
změnily provozní podmín-
ky (hlavně došlo k ukon-
čení provozu Povltavských 
mlékáren, odkud v roce 
2017 tvořily odpadní vody 
čtvrtinu celkového množ-
ství odpadních vod přitéka-
jících na ČOV). Na základě 
vzniklé situace si město 
Sedlčany nechalo vypraco-
vat dvě studie: A) provozní 
dopad ukončení provozu 
sedlčanské mlékárny na ka-
lové hospodářství, produkci 
bioplynu a výrobu tepelné 
energie na ČOV Sedlčany 
s návrhem opatření; B) vy-
hodnocení současného 
zatížení, posouzení a aktu-
álního technického stavu 
a návrh kompletní vodní 
a kalové linky při respekto-

vání požadavků na složení 
fi nálního odtoku dle platné 
legislativy včetně odhadu 
investičních nákladů.

V oblasti toku potoka 

Mastník se nachází země-

dělské pozemky a také 

velké fi rmy jako KDS či ST-

ROS. Zejména zemědělské 

činnosti mohou mít vliv 

na horší kvalitu vody men-

ších toků, které se pak vlé-

vají do větších řek a způ-

sobují eutrofi zaci vod. 

Do potoka se také vypouští 

odpadní vody z ČOV. Víte, 

jaká je kvalita vody v po-

toce Mastník? (odpovídá 

Stanislav Dvořák)

Provozovatel 1. SčV 
v současné době provádí 
dvanáctkrát ročně vzorko-
vání odpadních vod na od-
toku a dále Povodí Vltavy 
vzorkuje vodní tok Mastník 
v Kosové Hoře a v Radíči.

Michaela Faktorová

(Otázky starostovi Sedl-

čan Ivanu Janečkovi může-

te klást i vy. Stačí je zaslat 

na email: faktorova@sedlca-

nsky-kraj.cz)

Případné prodloužení uzavírky Nádražní ulice 
bude záležet na povětrnostních podmínkách

pondělního jednání za-
stupitelstva byla návštěva 
delegace ze spřáteleného 
francouzského města Ta-
verny, která se uskuteč-
ní ve dnech 22.–26 října. 
„Tento pobyt je reciprocita 

za pobyt sedlčanské de-

legace ve městě Taverny 

k třicátému výročí přátel-

ství, který se uskutečnil 

v polovině září loňského 

roku,“ připomněl starosta 
Janeček a dodal: „Také my 

bychom chtěli návštěvě vy-

tvořit takové podmínky, aby 

se jí zde líbilo. Pokud mám 

informace, tak paní starost-

ka města Taverny Florance 

Portelli tady ještě nikdy ne-

byla. Společně s ní navští-

Na jednání 
zastupitelstva byli 
zvoleni čtyři noví 
členové rady města

ví Sedlčany i její manžel.“

Výprava z Francie bude 
ubytována v hotelu Moní-
nec a s vedením města si 
prohlédne Sedlčany – kon-
krétně radnici, muzeum, 
kulturní dům, základní 
uměleckou školu, Strojír-
ny a jiná zajímavá místa. 
V dalších dnech francouz-
ské přátele čeká návštěva 
Tábora a rovněž pěší pro-
hlídka Prahy.

Na jednání zastupitelů 
zazněly také informace 
o investičních záměrech 
v Sedlčanech a předne-
sena byla dohoda o spo-
lupráci při správě města. 
K těmto bodům se vrátí-
me příště.

David Myslikovjan

Dokončení ze strany 1



3stranawww.sedlcansky-kraj.cz ZPRAVODAJSTVÍ

Zabezpečovací zařízení, kamerové systémy, přístupové systémy. E-mail: info@nes.cz, tel.: 603 504 097

S E D L Č A N Y  V  u l i c í c h 
města, kde nyní dochá-
zí k rekonstrukci jejich 
povrchů, tedy v ulici Pe-
tra Bezruče, Šafaříkově 
a Růžové, může být svoz 
bioodpadů a komunální-
ho odpadu, který prová-
dí Sedlčanské technické 
služby (STS), zpožděn. 

STS sváží odpad ma-

lými auty v jiný než 
obvyklý den, většinou 
ve čtvrtek. „Žádáme ob-

čany, aby nevyvezené po-

pelnice neuklízeli domů, 

ale nechali je vyndané 

na ulici, než dojde k je-

jich vývozu,“ vzkazuje 
odpadový hospodář STS 
Sedlčany Daniel Kolář.  
                               -red-

než 150 kg SKO na obyvate-
le za rok.

Soutěž Odpadový Oskar 
pořádá organizace Arnika, 
která organizovala seminář 
o odpadovém hospodářství, 
na němž zástupci úspěš-
ných obcí převzali ocenění 
od radní Středočeského 
kraje pro oblast životního 
prostředí Jany Skopalíkové. 
„Byl jsem pozván 24. září 

na krajský úřad na seminář 

věnovaný odpadovému hos-

podářství, v jehož závěru 

se uskutečnilo vyhlášení vý-

sledků 10. ročníku Odpado-

vého Oskara,“ říká starosta 
Sedlčan Ivan Janeček. „Dě-

kuji všem občanům města, 

kterým není lhostejno, kolik 

odpadu produkují a také 

pracovníkům Sedlčanských 

technických služeb, kteří 

mají svoz tříděného odpadu 

na starosti.“

Sedlčany vynikají v pro-
dukci SKO dlouhodobě, 
Odpadového Oskara zís-
kalo město i vloni. Letos 
se ale podařilo snížit pro-
dukci odpadu ještě o šest 
ki logramů na 123,9 kg 
na obyvatele za rok. Pro 
srovnání, v Praze je pro-
dukce SKO za loňský rok 
187 kg, ve Středočeském 
kraji dokonce 197,4 kg 
a průměrná produkce 
v celé ČR je 179,9 kg.

V Sedlčanech je odpa-
dové hospodářství očivid-
ně na správné cestě. Ka-

Město opět získalo Odpadového Oskara za nízkou 
produkci směsného odpadu

ždá domácnost zde platí 
za směsný odpad podle 
objemu nádob, náklady 
na tříděný odpad jsou 
pro občany zdarma, hradí 
je město. „Díky optimální 

frekvenci svozů a zahuště-

ní města nádobami na tří-

děný odpad v roce 2010 

se povedlo to, že odměny 

od společnosti EKO-KOM 

za sběr obalové složky tří-

děných odpadů dnes po-

krývají většinu nákladů 

na svoz separace v Sedlča-

nech. Okolo roku 2010 bylo 

dokonce několik let, kdy 

odměny z EKO-KOMu byly 

vyšší než celkové náklady 

na svoz separace,“ vysvět-
luje odpadový hospodář 
Daniel Kolář ze Sedlčan-

ských technických služeb.
Město hradí také nákla-

dy na svoz a zpracování 
bioodpadu, který se ná-
sledně vyváží na místní 
kompostárnu. Zavedení 
svozu bioodpadů v roce 

2014 významně přispělo 
ke snížení SKO. Biood-
pad v Sedlčanech třídí 
nejen rodinné domy, ale 
i občané z bytovek a pa-
nelových domů. Kromě 
bioodpadu město třídí také 
kovy, plasty, papír, sklo, 
nápojové kartony, textil, 
jedlé oleje a elektroodpad. 
Vyjmenovaný odpad mo-
hou občané odevzdávat 
i ve sběrném dvoře v Sedl-
čanských technických 
službách, stejně jako ne-

bezpečný odpad, zářivky, 
pneumatiky a další. Objem-
ný a jiný odpad lze odvážet 
na překládací stanici u Ko-
sovy Hory.

„Občané jsou k třídění 

odpadů motivováni veli-

ce jednoduše už od roku 

2013,“ myslí si Kolář. „V ná-

dobách na SKO bylo hodně 

zeleně, občané tedy dostali 

zdarma (z dotací) hnědou 

nádobu na bioodpad. Když 

pak neměli do popelnice 

na SKO moc co dát, přišel 

druhý krok. Umožnili jsme 

celoroční frekvenci vývo-

zu SKO jedenkrát za čtr-

náct dní za poměrně nižší 

platbu. Efekt byl obrovský. 

V nádobách na SKO začalo 

ubývat odpadu a bioodpad, 

který tu do té doby v pod-

statě nebyl, začal přibývat 

ve stovkách tun za rok.“

Motivací proto, aby 
obce více řešili své od-
padové hospodářství, je 
i nová legislativa. Ta uklá-
dá obcím od příštího roku 
povinnost vytřídit mini-
málně 60 % komunálního 
odpadu. I z tohoto důvodu 
podporuje Středočeský 
kraj přechod z odpadové-
ho hospodářství na oběho-
vé. V rámci projektu Color 
Circle vznikl Cirkulární 
sken Středočeského kraje, 
který se zabývá socioeko-
nomickou analýzou, ana-
lýzou toku materiálů, rolí 
kraje v rozvoji cirkulární 
ekonomiky a prioritními 

oblastmi. Ty jsou důležité 
zejména v oblasti oběho-
vého hospodářství – patří 
sem právě biologicky roz-
ložitelný odpad a směsný 
komunální odpad.

„Klíčovým faktorem, kte-

rý má vliv na nízkou pro-

dukci směsného odpadu 

je velká hustota sběrných 

hnízd tříděného odpadu 

s barevnými sběrnými nádo-

bami a je tím pádem krátká 

dochozí vzdálenost k těmto 

hnízdům,“ říká Stanislav 
Dvořák z Odboru životního 
prostředí MěÚ Sedlčany. 
„Dalším faktorem je městem 

schválený systém poplatku 

za komunální odpad, kdy 

je umožněno jednotlivým 

plátcům poplatku výběr fre-

kvence vývozu odpadních 

nádob. Výběrem méně časté 

frekvence vývozu směsné-

ho komunálního odpadu je 

občan fi nančně motivován 

k lepšímu třídění a v popelni-

cích a kontejnerech tudíž ne-

končí odpad, který může být 

vytříděn,“ dodává Dvořák. 
Podle Daniela Koláře 

bude k dalšímu snížení 
SKO potřeba pořídit nádo-
by na bioodpad i domác-
nostem z osad Sedlčan. 
„Zatím na to bohužel nikdy 

nedošlo. Ale pokud budeme 

chtít snížit produkci SKO 

ještě více, tak město jinou 

volbu mít nebude. Nic jiné-

ho než bioodpady a sklo 

nám váhu SKO nesníží.“

Michaela Faktorová

z Relaxu, Roman Bouček 
a Pavel Janů. Nebylo proto 
divu, že už chvíli po obědě 
se v mokřickém kulturním 
domě začalo i tančit. Ho-
dovalo a tančilo se zde až 
do večera. 

Kdo nestihl nasát pod-
zimní atmosféru výlovů 

Na hrázích rybníků 
začalo být živo. U výlovů 
nechybí rybí speciality či 
doprovodný program

tento víkend, jistě si najde 
jinou příležitost. Rybářské 
žně přinese nepochybně 
výlov rybníka Musík v pon-
dělí 28. a úterý 29. října. 
Divišák v Kosobudech se 
loví o dva dny dříve, 26. říj-
na. Následovat budou další 
rybníky v regionu.

Jana Motrincová

Po d l e  v y š et řova te -
le hasičů byla příčinou 
vzniku požáru technická 
závada. Událost se podle 
Krajského ředitelství po-
licie ČR obešla bez zraně-
ní, škoda byla vyčíslena 
na 300 tisíc korun.

Olga Trachtová 

Hadáčková

U Vitína 
shořela 
čtyřkolka

Starosta Ivan Janeček při přebírání diplomu od radní Středočeské-
ho kraje Jany Skopalíkové

Dokončení ze strany 1

V opravovaných 
ulicích může být 
zpožděn vývoz odpadu

Dokončení ze strany 1

Dokončení ze strany 1



4 strana www.sedlcansky-kraj.czTÉMA

PETROVICE Druhá říjnová 
sobota patřila všem, kteří 
měli chuť vyrazit na terénní 
badatelskou výpravu s cí-
lem poznat život ptáků v Pe-
trovicích a blízkém okolí. 
Milovníky ptactva provedl 
jejich životem zkušený or-
nitolog Petr Mašek z Krásné 
Hory, spoluzakladatel Příro-
dovědného spolku Dobříš, 
jehož hlavním působištěm 
je Krásná Hora nad Vltavou. 
Do Petrovic přijel na pozvání 
Dagmar Vokrouhlíkové, kte-
rá v obci organizuje různé 
aktivity pro děti a rodiče. 

Odchytové 
sítě mají různé 
provedení

Sobotní podzimní ráno, 
zahalené mlhou, vonělo pod-
zimem. U fotbalového hřiště 
v Petrovicích se sešlo se oko-
lo třiceti zájemců, nejmladší 
účastník byl ještě v kočárku 
a nejstarší se opíral o fešnou 
hůlku, kterou poté odložil 
do auta. Vzhledem k podmá-
čenému terénu se program 
mírně pozměnil. Účastníci 
sobotní ornitologické výpra-
vy zjistili, jací malí opeřenci 
okolo nich létají. Mohli je 
vidět zblízka a naživo si sáh-
nout na známé i méně zná-
mé druhy ptactva. 

Po úvodním slovu před-
stavil Petr Mašek prvního 
ptáčka, kterého zachytila 
připravená ornitologická síť. 
„Zařízení je užívané ornito-

logy k odchytu živých ptáků 

a zoology pro odchyt neto-

pýrů,“ vysvětlil ornitolog, je-
muž pomáhala i jeho dcera. 
„Sítě jsou obvykle vyrobeny 

z nylonu a podobají se volej-

balové síti. Rozměry se po-

hybují nejčastěji mezi 1,5 až 

3 metry na výšku a 3 až 18 

metry na délku a mívají něko-

lik kapes, v nichž odchycení 

ptáci zůstávají. Existují sítě 

s různě velkými oky a silou 

vláken v závislosti na cílo-

vých druzích.“ 

Kosice předvedla 
úlekové pelichání

Odchycené ptáčky čekalo 
kroužkování a představení 
účastníkům výpravy. Prv-
ní odchycený krasavec byl 

střízlík obecný. Malý ptáček, 
který dorůstá sotva 9–10 cm 
a náleží tak k vůbec nejmen-
ším ptákům Evropy. V rozpě-
tí křídel má 13–17 cm a váží 
6–12 gramů. 

Ornitolog vysvětlil, že 
kroužkování je pomocná 
specializovaná vědecká čin-
nost, kterou lze jednoduše 
popsat jako evidenční znač-
kování ptáků. Slouží zoo-
logům k podrobnému vý-
zkumu života jednotlivých 
ptačích druhů. Byly to právě 
ornitologické kroužky, které 
v minulosti objasnily systém 
pravidelné ptačí migrace 
a další nejasnosti ze života 
ptáků. Kroužkovat smí ale 
jen kvalifi kovaní lidé. 

Druhým odchyceným se 
stal vrabec polní, kterého 
všichni bezpečně poznali. 
I jemu Mašek šetrným způ-

sobem na nožičku připevnil 
kroužek příslušné velikosti, 
který jemně secvakl kleštěmi 
tak, aby mu z nohy během 
života nepadal a ani nijak 
zvlášť nepřekážel nebo jej 
nezraňoval. Veškeré údaje si 
pečlivě zaevidoval a pták byl 
vypuštěn na svobodu. 

Třetí odchycenou sobot-
ní krasavicí se stala samice 
kosa černého, kterou také 
všichni bezpečně poznali. 
Předvedla i úlekové pelichá-
ní. To někteří ptáci používají 
jako obranu v nepříznivé si-
tuaci. Peří jim pak opět velmi 
rychle dorůstá. 

Čtvrtým zachyceným 
v síti se stal nejvíc obdivova-
ný ptáček. „Králíček obecný 

je nejmenší evropský pták. 

Má kulovité tělo, poměrně 

krátký ocas a tenký špičatý 

zobák. Dospělý jedinec má 

olivově zelené zbarvení se 

světlou spodní stranou těla 

a dvěma bílými a jednou čer-

nou příčnou páskou na kříd-

lech. Samec má živě oranžo-

vé, černě orámované temeno, 

které však není při volném 

pohybu příliš zřetelné. Samice 

má temeno žluté. Přes léto se 

zdržuje v jehličnatých, přede-

vším smrkových lesích, často 

se objevuje i v zahradách 

a městských parcích s do-

statečným porostem hlavně 

jehličnatých dřevin,“ vysvět-
lil Mašek. Malý ptáček se 
v ruce ornitologa skoro ztrá-
cel. I králíček dostal na nohu 
kroužek. Vybarvená hlavič-
ka se mu leskla v dopole-
dním slunci, které mezitím 
vyšlo. Po propuštění odlétl 

na blízkou větev, jako by se 
mu od ornitologické výpravy 
ani nechtělo. 

Budníček, také drobný 
ptáček, vlétl do sítě jako pátý. 
Budníčci se hbitě pohybují 
i po těch nejtenčích větvič-
kách nebo na zemi, kde hle-
dají hmyz. „Chytne se dnes 

taky orel?“ přerušil poutavé 
vyprávění Maška dětský 
hlásek. Nevinný dětský do-
taz skupinu rozesmál. „Orla 

dnes neuvidíme,“ odpověděl 
s úsměvem odborník. 

Sýkora, kterou zná hodně 
lidí z krmítek, přišla na řadu 
jako další. Za dopoledne se 
jich chytilo několik. I koňadra, 
která překvapila svou bojov-
ností, což patří k její povaze. 
Ornitologa po celou dobu 

kroužkování štípala drobným 
zobáčkem do prstů. 

Neuvěřitelný život 
pěvušky

Další malý druh pěvce – 
pěvušku modrou – se odchy-
tit nedařilo. Žije totiž velmi 
skrytě, nápadní bývají pouze 
zpívající samci, kteří často 
sedávají na vyvýšených mís-
tech. Ovšem vyprávění o je-
jím hnízdění a partnerském 
životě dospělou část výpra-
vy velmi zaujalo. 

„Hnízdí jednotlivě a terito-

riálně, obě pohlaví obhajují 

potravní teritoria i v zimě. 

Má velmi variabilní sociální 

systém; většina párů je mo-

nogamních nebo polyandric-

kých (jedna samice hnízdí 

se dvěma samci), vzácněji se 

objevuje i polygynie (jeden 

samec hnízdí se dvěma až 

třemi samicemi) a polygynan-

drie (dva až tři samci hnízdí 

se dvěma až čtyřmi samice-

mi). U polyandrických párů 

ustanovuje teritorium samice. 

Hnízdní okrsek přitom za-

hrnuje teritoria obou samců, 

která se postupně slučují,“ 

vysvětloval Mašek. „Mezi 

samci tak dochází k určení 

dominantního (alfa) a sub-

misivního (beta) jedince, 

doprovázeném intenzivním 

zpěvem, předváděním agre-

sivních postojů a často i boji. 

Samice se kromě alfa sam-

ce snaží kopulovat i s beta 

samcem (a někdy i se samci 

z okolních teritorií) a zajistit 

tak kvalitnější rodičovskou 

péči o mláďata. Alfa samec 

se naopak snaží zajistit ma-

ximální míru paternity, čehož 

dosahuje pečlivým střežením 

samice v průběhu fertilní 

periody a v případě, že již 

kopulovala s jiným samcem, 

intenzivnějším vypuzením 

spermatu při kopulaci. Kopu-

lace jsou přitom velmi časté 

a na jednu snůšku jich může 

připadat až tisíc,“ nevěřili 
účastníci výpravy svým 
uším při poutavém vyprá-
vění ornitologa. Nenápadný 
ptáček se evidentně v životě 
nenudí… 

„To je vlastně jako u lidí,“ 

dodala pobaveně jedna 
z účastnic. Salva smíchu 
na sebe nenechala dlouho 
čekat a uklidnil ji až další od-
chycený kousek – rehek do-
mácí. Dobře se pozná podle 
ocasu, kterým často kmitá. 
V Česku se vyskytuje na ce-
lém území. 

Jedenáct 
chycených druhů 

Jedním z posledních od-
chycených opeřenců se stala 
zástupkyně tradičních druhů 
červenka obecná se svým ty-
pickým zpěvem. Zpívají obě 
pohlaví a zpěv samce bývá 
delší a rozmanitější. 

V nedalekém lese před-
vedl Petr Mašek další velmi 
nenápadnou ornitologickou 
síť. Vysvětlil zde manipulaci 
s ptáky a také, jak je pro za-
chycené ptáčky v síti nebez-
pečný i obyčejný déšť. Sko-
ro okamžitě by prochladli 
a čekala by je smrt. Do sítí se 
lákají pomocí různě umístě-
ných reproduktorů s nahra-
ným ptačím zpěvem. 

Poslední odchycenou se 
stala pěnice černohlavá. Nej-
častější z pěti druhů pěnic, 
které u nás pravidelně hnízdí. 
Během doby hnízdění je do-
konce jedním z nejpočetněji 
zastoupených ptačích druhů 
v Čechách. Běžně se vysky-
tuje ve všech typech lesů, 
v remízcích i v křovinách, 
na zahradách a v poslední 
době i v centrech měst. 

Během dvou hodin za-
chytila ornitologova síť 
26 ptáků jedenácti druhů. 
Všem Petr Mašek ozdobil 
nohu kroužkem.

Jana Motrincová

Obdivovatele volně žijícího ptactva provedl 
zkušený ornitolog

Ornitolog Petr Mašek poutavě vyprávěl o ptačí říši i o důležitosti kroužkování.



5stranawww.sedlcansky-kraj.cz ZPRAVODAJSTVÍ

 Prodám moni tor  HP  Compaq 
LA2306x v bezvadném stavu (23“, 
1920x1080, VGA, DVI, DisplayPort, 2xUSB, 
výškově stavitelný, PIVOT, napájecí 
a VGA kabel), černý. Cena 650 Kč. Tel.: 
608 543 848.         144/24

Koupím les, pole nebo chalupu. Pla-
tím hotově. Tel.: 730 529 545.                 145/24

Koupím palivové dřevo (smrk, borovi-

ce) v 2 m kulatině. Tel.: 608 543 848.   146/24

Prodej medu – včelí med (květový, 
smíšený, lesní) přímo od chovatele, 160 Kč 
za kg. Tel.: 739 358 454.                       147/24 

Prodám byt v Kosově Hoře, 3+1, 3. NP, 

Domov seniorů Vojkov 
hledá nové zaměstnance na pozici 

kuchař(ka) 
nebo pomocná kuchařka

Požadavky:
výuční list v oboru, případně praxe v oboru, zájem o práci 

v kuchyňském provozu, řidičský průkaz sk. B, bezúhonnost

Nástup od 1. 12. 2024

Pracovní doba: 12 hodin, krátký – dlouhý týden

Nabízíme:
plat dle tarifních tabulek, po zkušební době osobní příplatek, 
pravidelné odměny 2x ročně, po zapracování pracovní poměr 

na dobu neurčitou, příjemné pracovní prostředí

Možnost krátkodobého ubytování dle potřeby

Své nabídky společně s životopisem zasílejte na 

e-mail: kucerova@dd-vojkov.cz

tel.: 605 850 809

Prodám palivové dřevo měkké 800 Kč/prms 

a tvrdé 1 800 Kč/prms nařezané a naštípané. 
Dovoz zdarma. Tel.: 730 529 545 

70 m2. Je po kompletní luxusní rekonstruk-
ci vč. zateplení, nových oken, podlahové-
ho topení, kuchyně se spotřebiči. Stačí se 
jen nastěhovat! Tel.: 608 382 338.      148/24

Prodám pojízdný košík na mimino, 
cena 700 Kč + autosedačku vajíčko zdarma. 
Tel.: 725 399 385.             149/24

Prodám jízdní kolo – tříkolka elektro, 
cena 16 000 Kč. Tel.: 725 399 385.       150/24

Co dokáže malá vesnická škola? 
Například poslat přes dvě stě 
dvacet tisíc korun vyplavené 
škole na Jesenicku
jsme nakonec pro školu vybrali,“ uved-
la ředitelka ZŠ a MŠ Vrchotovy Jano-
vice Iva Chwastková. „Sponzory akce 

byly společnost Imaginox Vrchotovy 

Janovice, Tiskárna Van druck Sedl-

čany, Šťastná Samota, Pila ALNUSS 

Vrchotovy Janovice, starostka městyse 

Vrchotovy Janovice Marcela Čedíko-

vá, členové Sokola a především rodiče, 

prarodiče, známí a přátelé našich dětí 

z mateřské školy a žáků ze základní 

školy. Do Základní školy Česká ves po-

putuje celkem 218 117 korun…,“ doda-
la Chwastková.

Charitativního 
běhu na fotba-
lovém hřišti se 
zúčastnilo všech 
130 dětí ZŠ a MŠ 
Vrchotovy Jano-
vice, z nichž kaž-
dé mělo na svém 
sponzorském listu 
různý počet spon-
zorů z členů ro-
diny a známých. 
I malá škola doká-
že velké věci.

David 

Myslikovjan

REGION V uplynulém týdnu bylo 
možné na několika místech regionu 
potkat fi lmový štáb. Natáčel zde zá-
běry do nového fi lmu Eliška Liška, 
autorů exotických jmen – Oliver 
Beaujard a Nino Zardalishvili.

Ve čtvrtek 17. října ráno fi lmaři 
natáčeli ve skanzenu ve Vysokém 
Chlumci. Následně se štáb přesunul 
k Husově kazatelně a do okolního 
lesíku, kde strávil zbytek dne. V pá-
tek ráno hostila štáb farma v Nalžo-
vicích U Vrahu. Po zbytek pátečního 
dne se fi lmaři pohybovali v často-
bořském lese směrem ke kempu 
Andělská laguna.

Film se zrodil ze sna Olivera Beau-
jarda, když jedné podzimní noci 
spal ve vesnici Hrazany u Sedlčan, 
místě svého chalupářského dětství. 
„Od mala jsem zde objevoval každý 

kout lesů, polí a skal. Tato vesnice 

o deseti obyvatelích je živoucím pří-

kladem toho, jak rychle se šíří drby 

v malém společenství, na sporé ma-

lebné ploše, kde každým směrem 

najdete neuvěřitelnou rozmanitost 

fauny a fl ory,“ říká. Jednoho pod-
zimního dne si všiml ocásku v obilí. 
Napadlo ho, zda to byla liška, o které 
se tu ve vesnici traduje, že ji nikdy 
nikdo neviděl. „Tento obraz a myš-

lenka na lišku se mi vryly do paměti 

a ve snu mi napověděly, jak by bylo 

fascinující zpracovat tuto mystickou 

bytost očima dítěte do příběhu,“ vy-
práví Oliver.

Spolu s Ninou pak začali skládat 
obrazy, drby a příběhy do jednoho 
celku. Hlavní linií je dobrodružství 
dětí, které se vydávají na hon za zá-
hadnou liškou Eliškou. Podzimní 
dny se v dětském vnímání táhnou, 
což umocňuje dojem dlouhého 
a fantastického dobrodružství. Dru-
há linie sleduje vzpomínky Vulpese, 
kluka na prahu dospívání, vedoucí-
ho dětské skupiny. „Skrze jeho oči 

se vracíme v čase k momentům, kdy 

poprvé spatřil liščí ocásek, a postupně 

odhalujeme hlubší vrstvy jeho spojení 

s Eliškou,“ popisují autoři.
Celý příběh pak prolíná veršo-

vaný komentář vesnických drben. 
„Tento aspekt dodává příběhu lidový 

rozměr a propojuje jednotlivé události 

s širším kontextem vesnického života. 

Tyto verše nejen vyprávějí příběh, ale 

také odrážejí emocionální odezvu 

komunity na události, které se odehrá-

vají kolem Elišky lišky,“ vysvětluje 
Oliver. Děj má být hravý a napínavý 
právě díky kouzlu vesnických le-
gend a síle dětské představivosti.

Hlavní děj se odehrává na pod-
zim, někdy se ale ocitneme v zasně-
žené krajině. Vzpomínky jsou zasaze-
ny do jara a léta. Kamera i zvuk mají 
pomoci podtrhnout poetiku fi lmu 
i jeho humoristický charakter urče-
ný dětskému publiku. Hlavním hu-
debním prvkem bude Liščí hymna, 

kterou si výprava zpívá během cesty 
a zná ji celá vesnice.

Film má podle jeho autorů zachy-
tit atmosféru vesnice a jejího okolí 
jako prostředí bezčasí, umístěné 
někde na odlehlém místě, s až ne-
reálnou pestrostí okolí – od rybníka 
přes březový les, kukuřičná pole, 
až po travnaté louky s výhledem 
na vzdálené hory. „Divák bude mít 

pocit, že na dohled kolem vesnice je 

zmenšená celá Česká republika,“ do-
dávají Oliver s Ninou.

„Samotný nápad na fi lm vznikl 

v Hrazanech a my bychom chtěli 

v domovině příběhu i točit. Okolí ves-

nice situované ve středočeském kraji 

nám totiž nabízí vše, po čem toužíme. 

Od rozmanitých lesů, které se na pře-

lomu září a října začínají zbarvovat 

do podzimních barev, louky s výhle-

dem na další barevné kopce v poza-

dí, řeky a meandry, skály a mystická 

místa obývaná kdysi Kelty, po spoustu 

dřevostaveb, které se mohou stát naší 

klubovnou,“ vysvětlují, proč si pro 
své natáčení vybrali Sedlčansko.

Olga Trachtová Hadáčková

Dokončení ze strany 1

Nový film Eliška Liška se 
točil i na Sedlčansku

Hrazany jsou místem autorova dětství i domovinou příběhu.



6 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

REGION V této rubrice přinášíme malý průřez tím, 

o čem jsme psali v Sedlčanském kraji před třiceti 

lety. Dnes vybíráme z pětatřicátého čísla roku 1994.

***
V roce 1992 se rozhodlo, že privatizace zdravotnic-

kých zařízení se bude rovněž týkat sedlčanské nemoc-
nice s poliklinikou. Dva roky od podání privatizačních 
projektů se na Ministerstvu pro správu národního ma-
jetku ČR konalo dohadovací řízení, kde bylo rozhodnu-
to, že nemocnice bude bezúplatně převedena na měs-
to a poliklinika prodána společnosti SEMET s.r.o.

***
Sedlčanský BIOS rozjížděl nový výrobní program, 

a to montované rodinné domky. Dva domky již v té 
době stály v Německu. První vlaštovku v Čechách 
představoval prototyp, který se dokončoval v Hřiměž-
dicích. Hlavní předností měla být nízká cena a rychlá 
výstavba, hrubá stavba hotová za měsíc.

***
V Sedlčanech se narodila nová cukrárna. Firma Stě-

hule Vladimír z Nedrahovic otevírala na náměstí Ko-
menského novou cukrářskou prodejnu. „Koupil jsem 

výrobnu v Nedrahovicích, naše výrobky se prodávají 

v řadě provozoven, ale chtěl jsem celý proces dotáhnout 

do konce, abychom své výrobky zákazníkovi nabídli 

v prodejně s hezkým prostředím, s náležitou kulturou 

prodeje,“ sdělil své motivy majitel Vladimír Stěhule.

***
Intenzivně se pracovalo v Krásné Hoře na objektu 

naproti radnici, který přešel z rukou restituentů. Po re-
konstrukci budovy najdou obyvatelé obce pod její stře-
chou cenné služby – jednatelství spořitelny, pojišťov-
ny, holičství a kadeřnictví a také lékárnu.

***
Jak se zadělávalo v sedlčanské Bulanově pekárně 

na 2 880 housek naráz? Jednoduše. Do trochu větší 
díže se nasypalo 100 kg hladké pšeničné mouky a do ní 
přilil nějaký ten litřík oleje. Těsto se osolilo pouhým 
kilogramem soli, přidalo se asi 10 litrů vody, no a pak 
už jenom kvásek ze 4 kg kvasnic a kilogramu cukru. 
Hmota se pak řádně promíchala a těsto nechalo ky-
nout. Za dvě hodiny bylo uzrálé. Jeho další cesta vedla 
do dílny, kde získalo tvar a sypání. Konečnou stanicí 
byla parní pec. Tam se zatím syrové polotovary promě-
ňovaly ve voňavé, mákem, solí sypané pečivo.       -mk-

SVATÝ JAN O tom, že v le-
tošním září hodně napršelo, 
ví leckdo své. Ale uplynulý 
měsíc byl současně i hod-
ně teplý, když během něj 
ve třech dnech překročila 
nejvyšší teplota 30 °C (4. září 
bylo měsíční maximum 31,06 
°C), což se za posledních 
třináct let na Svatojansku do-
sud nestalo. Ukazují to data 
z amatérské meteorologické 

stanice Miroslava Votruby. 
Průměrná měsíční tep-

lota byla v předchozím 
měsíci 15,09 °C, tedy třetí 
nejvyšší ve sledovaném 
období. Nejtepleji pak 
bylo v roce 2016 (16,34 °C) 
a teplejší září než to letošní, 
bylo také vloni (16,26 °C). 
Naopak nejchladnější září 
bylo před dvěma lety (mě-
síční průměr 12,07 °C).

Srážek bylo v září hod-
ně, byť v krátkém časovém 
úseku. Spadlo 140,1 mm 
vody, z toho 41,8 mm v kri-
tickou sobotu 14. září. Celko-
vý roční úhrn tak poskočil 
na 469,5 mm, což je stále 
méně než v rekordním roce 
2022 (560,9 mm), ale vý-
razně více, než v roce 2018 
(268,1 mm) či vloni (296,7 
mm).             -red-

Září
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

m
e
te

o
ro

lo
g
ic

k
é

d
n

y

horké – teplota 
max. rovná nebo 
vyšší 30 st. C  

3

letní – teplota max. 
rovná nebo vyšší 
25 st. C

2 14 8 1 7 2 1 9 8

chladné – teplota 
max. nižší jak 10 st. C

3 1 3 3 2 2 3

mrazivé – teplota 
min. nižší jak 0 st. C

1

ledové – teplota 
max. nižší jak 0 st. C

1

te
p

lo
ta

 v
 s

t.
 C

nejnižší v měsíci 1,9 -0,6 1,2 4,2 4,7 3,4 -0,9 0,9 1,8 3,6 0,9 4,9 2,6

dne 21. 28. 24. 29. 21. 19. 26. 20. 28. 30. 23. 24. 29.

nejvyšší v měsíci 27,2 25,0 25,8 33,5 29,9 22,5 29,3 30,9 28,1 26,4 25,1 29,5 31,6

dne 10. 7. 8. 1. 12. 6. 12. 1. 15. 9. 7. 11. 4.

měsíční průměr 13,29 12,41 14,13 13,63 16,34 12,63 14,99 13,83 13,98 14,26 12,07 16,26 15,09

s
rá

ž
k

y
 v

 m
m

za měsíc 43,4 38,8 74,7 26,3 26,9 30,7 46 63,2 54,9 9,2 89,3 11,4 140,1

nejvyšší v měsíci 15,5 9 18,9 13,4 22,7 18,9 14,3 36,1 25,3 3,6 27,9 5,2 41,8

dne 12. 18. 12. 2. 17. 1. 3. 1. 26. 11. 15. 22. 14.

úhrn od počátku 
roku

553,6 474,1 270,7 374,4 375,6 268,1 363,9 452,8 462,2 560,9 296,7 469,5

deštivé dny 
v měsíci

12 18 10 5 13 10 12 10 7 17 7 14

v
ít

r 

v
 m

/s

nejvyšší náraz 
větru v měsíci

8,3 10,7 9,3 9,6 16,6 12,3 8,1 4,8 5,5 6,4 11,9

dne 17. 17. 6. 3. 24. 30. 17. 22. 18. 18. 14.

Září: Teplo a nárazový déšť

WANTEDWANTED
Hledáme autory jakéhokoliv věku, kteří mají 

vztah ke psaní a regionu. Po zaškolení můžete 

publikovat v tištěném Sedlčanském kraji. 

Jde o externí spolupráci s drobným 

přivýdělkem.

Tel.: 774 414 225Tel.: 774 414 225
E-mail: tisk@sedlcansky-kraj.czE-mail: tisk@sedlcansky-kraj.cz

PETROVICE Tichá vzpomínka na padlé spo-
jená s pokládáním věnců se v Petrovicích 
a okolí bude konat v neděli 27. října. 

„Tentokrát budeme věnce pokládat 

u pomníků v jiném pořadí, než je ob-

vyklé, a to z důvodu, že jsme v tomto 

roce obdrželi dotaci na opravu pomníku 

padlých v Petrovicích. Proto začneme 

nejprve v Obděnicích v půl čtvrté odpo-

ledne, pokračovat budeme do Zahrádky 

s předpokládaným příjezdem deset minut 

před čtvrtou a pietní slavnost zakončí-

me u opraveného pomníku v Petrovicích 

ve čtvrt na pět odpoledne,“ vysvětluje 
starosta Petrovic Pavel Kubíček. 

Od září provádí rekonstrukci pomníku 
v Petrovicích na náměstí akademický re-
staurátor Jakub Tlučhoř. Na opravu po-
mníku v ceně 253 000 Kč získala obec do-
taci 80 % z Ministerstva obrany z programu 
Zachování a obnova historických hodnot. 

Jana Motrincová

Stalo se před 
30 lety (35)

Věnce budou pokládány v jiném pořadí

Při nedělní slavnosti bude pomník na petrovic-
kém náměstí již po rekonstrukci.



7stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPORT

SEDLČANY Druhou říjnovou 
středu se na Tavernách sjeli 
reprezentanti ze základních 
škol Klučenice, Sedlec-Pr-
čice, Dublovice, Jesenice, 
Krásná Hora nad Vltavou 
a obou sedlčanských. Ne-
chyběli ani zástupci nižšího 
gymnázia. Závody ve vytrva-
lostním běhu na dráze byly 
rozděleny do osmi kategorií 
podle věku a pohlaví.

Jako první se na start 
500 m dlouhého závodu 
postavila děvčata z 1. až 3. 
ročníků. Mezi devatenáctkou 
závodnic byla nejúspěšnější 
Marie Stará ze ZŠ Klučenice 
s časem 1: 58,68. Za ní skon-
čily Viktorie Zoulová ze Sedl-
ce-Prčice a Radka Mošničko-
vá ze 2. ZŠ Sedlčany.

O 300 m delší trať byla 
následně připravena pro 
šestnáct chlapců stejné vě-
kové kategorie. Nejlépe si 
s ní a soupeři poradil Tomáš 
Student z 1. ZŠ Sedlčany 
s časem 3:02,96. Na druhém 
místě doběhl Šimon Hošek 
ze Sedlce-Prčice a na třetím 
Matyáš Turek z Krásné Hory 
nad Vltavou.

Stejně dlouhou trať měly 
před sebou na startu dívky 
ze čtvrtých a pátých ročníků. 
Mezi osmnáctkou závodnic 
byla nejlepší Ema Hejnová 
z 1. ZŠ Sedlčany, které stači-

lo na uběhnutí vzdálenosti 
3:06,09 minuty. Diplom pro 
druhé místo si odnesla Zu-
zana Vodenková z 2. ZŠ Sedl-
čany a za třetí místo Justýna 
Fárová z 1. ZŠ Sedlčany.

Největší  zastoupení 
měla kategorie žáků 4. a 5. 
ročníku, kterých na start 
nastoupilo 21. Čas 3:48,47 
stačil pro zdolání kilome-
trové trati nejlepšímu De-

nisovi Hookerovi ze ZŠ 
Sedlec-Prčice. O pár vteřin 
pomalejší byl Jakub Šťast-
ný ze ZŠ Krásná Hora nad 
Vltavou. Za ním doběhl 
do cíle Tobiáš Jiráček z 1. 
ZŠ Sedlčany.

Žáci a žákyně druhé-
ho stupně základních škol 
a nižšího gymnázia muse-
li zvládnout trať dlouhou 

1500 m. To se nepodařilo 
hned třem dívkám ze 6. a 7. 
tříd. Vítězkou této kategorie, 
do které nastoupilo 19 repre-
zentantek, se stala Viktorie 
Fárová z GaSOŠE Sedlčany, 
která uběhla výše zmíně-
nou vzdálenost za 6 minut 
a 34 vteřin. Druhé místo 
v závěrečném spurtu uháji-
la Lucie Vlasová ze ZŠ Jese-

nice, která za sebou nechala 
soupeřku Elišku Markovou 
ze Sedlce-Prčice jen těsně.

Sedmnáctka žáků se 
postavila na start ve stej-
né věkové kategorii hned 
po dalších deseti minutách, 
které vždy dělily starty zá-
vodů jednotlivých kategorií. 
Nejrychlejší byl Šimon Sle-
zák z Krásné Hory nad Vlta-
vou, k jehož jménu zapsali 

organizátoři z 1. ZŠ Sedlčany 
v čele s hlavním pořadate-
lem Petrem Novotným do ta-
bulky čas 5:55,56. O několik 
vteřin pomalejší byli druhý 
Tomáš Řezáč z 1. ZŠ Sedlča-
ny a třetí Antonín Havel ze 2. 
ZŠ Sedlčany.

Na start závodu žákyň 8. 
a 9. ročníku se postavilo 14 
dívek. Vítězkou se stala Adé-

la Zavadilová z 2. ZŠ Sedlča-
ny, která trať zdolala v čase 
6:09,11. Za sebou zanechala 
reprezentantky nižšího gym-
názia Sedlčany Julii Skalic-
kou a Lucii Křivskou.

Start posledního závodu, 
tedy nejstarších žáků, musel 
být odložen z důvodu zdra-
votní indispozice jedné ze 
závodnic předchozí běžecké 

kategorie. Ta si vyžádala pří-
jezd Zdravotnické záchranné 
služby. Na startovní čáru se 
pak postavila třináctka mla-
dých mužů. Z nich nejrych-
lejší byl Matěj Havel z 2. ZŠ 
Sedlčany, který k jejímu zdo-
lání potřeboval jen 5 minut 
a 5,02 vteřin. Druhý byl v cíli 
Kryštof Mikota a třetí Tobiáš 
Kelich.        Olga Trachtová 

Hadáčková

SEDLČANY Školička brus-
lení, která se na zimním 
stadionu koná pravidelně 
od té doby, co byla ledová 
plocha zastřešena, se rok 
od roku těší stále větší ob-
libě bruslařů, z nichž nej-
menším je kolem tří let. 

Nový ročník výuky prv-
ních krůčků dětí na ledě 
začíná v sobotu 2. listopa-
du v osm hodin a budou-
cím hokejistům a krasob-
ruslařkám se opět bude 
věnovat tým zkušených 
instruktorů. Kurz se neu-
zavírá a mohou se do něj 
hlásit nejenom děti, které 
pravidelně docházely učit 
se bruslit v předchozích 

sezónách, ale i zcela nové. 
A přijít mohou třeba jenom 
jednou, když jsou napří-
klad v Sedlčanech na ná-
vštěvě u příbuzných. 

„Dosavadní rekord účas-

ti v jedné hodině Školičky 

bruslení je osmdesát jedna 

dětí, a jsme zvědavi, jest-

li bude jejich počet v této 

sezóně překonán,“ uvedl 
Miloš Vančura, předseda 
hokejového oddílu TJ Ta-
tran, který kurz pořádá. 
„Kromě dobré nálady, která 

je na každé hodině vítaná, 

je nutné, aby účastníci kur-

zu měli helmu. Může být 

i cyklistická nebo lyžařská.“

David Myslikovjan

Žactvo si to rozdalo 
ve vytrvalostním běhu

Nejlepší tři závodníci z každé kategorie převzali diplom, zde žáky-
ně 6. a 7. ročníků. Uprostřed vítězka Viktorie Fárová, vlevo druhá 
Lucie Vlasová a vpravo třetí Eliška Marková

Na start závodu žákyň 4. a 5. ročníků se postavilo 18 dívek.

Překoná Školička 
bruslení rekord v počtu 
žáků v jedné hodině?

HK Příbram 99 – 
Tatran Sedlčany 
0:2 (0:2, 0:0, 0:0)
PŘÍBRAM Jenom zhruba dva-
cet hodin na odpočinek měli 
hokejisté Tatranu, kteří se 
po sobotním utkání v rámci 
šestého kola krajské soutěže 
s týmem HC Příbram B v ne-
děli střetli v odloženém dru-
hém kole s HK Příbram 99.

Také v tomto duelu roz-
hodčí udělil nadstandardní 
počet trestných minut. Za-
tímco hosté jich nasbírali 
šestnáct, domácí dokonce 
šestadvacet. „Kluci toho už 

opravdu měli dost, protože 

měli hodně málo času na od-

počinek,“ uvedl po návratu 
do Sedlčan trenér Karel Po-
spíšil. „Soupeř byl naopak 

hodně čilý, zvlášť v úvodních 

deseti minutách nás přehrá-

val, dobře bruslil, a nevypa-

dalo to s námi moc dobře.“

Tatranu se ale podařilo 
v čase 7.23 vstřelit zásluhou 
Lukáše Petržílky branku, 
a jako by mávnutím kouzel-
ného proutku se hra změni-
la. V začínající 12. minutě při-
dal druhý gól Tatranu Libor 
Bém, a přestože hráči ještě 
nedostali z nohou sobotní 

mač, doslova se překonáva-
li. „Přicházely souboje, které 

mnohdy byly na hranici, nebo 

i za hranicí pravidel, ale roz-

hodčí nám sdělil, že to pouští 

z obou stran. Odpověděl jsem 

mu, že by to spíše z obou 

stran měl pískat. Hra se za-

čala kouskovat, takže jsem 

hráče nabádal k tomu, aby 

měli hlavy nahoře, aby se nic 

nestalo. Soupeř si vytvořil tlak 

až v závěru utkání, kdy jsme 

dlouhé minuty hráli ve třech, 

ale Simír (brankář Simer – 

pozn. red.) zachytal opravdu 

výborně a udržel čisté konto. 

Klobouk dolů před kluky, 

kteří se semkli a dokázali to 

uhrát. Zápas nebyl k dívání 

nic moc, byl spíše pro divá-

ka, který má rád tvrdou hru, 

která byla od domácích hráčů 

až zákeřná. Mně se ale tato 

hra rozhodně nelíbila, proto-

že potřebuji mít kluky zdra-

vé, a těch zranění je už zase 

dost,“ zhodnotil zápas trenér 
Pospíšil.

V sedmém kole soutěže 
se hokejisté Tatranu utkají 
v sobotu 26. října na domá-
cím ledě s týmem HC Kob-
ra Praha B. Rozhodčí vhodí 
první buly v sedmnáct ho-
din.          David Myslikovjan

Hokejisté se 
semkli, ačkoliv 
mleli z posledního



8 strana www.sedlcansky-kraj.czKALENDÁŘ

 KONCERTY, 
ZÁBAVY

 Sedlčany – kult. dům
24. 10. Bára Basiková 

a Blue Cimbál s kapelou

koncert známé české zpě-

vačky ve spojení s poproc-

kovou kapelou; 19:30

26. 10. Rocková tanco-

vačka

k poslechu a tanci hraje 

sedlčanská kapela Retro-

beat; 20:00

6. 11. Koncert učitelů 

ZUŠ

tradiční podzimní koncert 

učitelů ZUŠ; 18:00

 Sedlčany – Pohoda club
25. 10. Captain Morgan 

party

hraje DJ ThomasOxy; 21:00

26. 10. Halloween party

hraje DJ Míra Šmarda, 

soutěž o nejlepší masku, 

halloweenská výzdoba 

a drinky; 21:00 

1. 11. DnB Night

zahraje Madbassbeatz, 

DJ Kymyk, Dr. Lomez 

a Dessouse; 21:00

2. 11. Civilní obrana & 

Náhodný výběr

koncert kapely Civilní obra-

na, host kapela Náhodný 

výběr; 20:00

 Obděnice – fara
26. 10. Odposlechy

poslechové setkání s Vla-

dimírem Franzem a kla-

sickou hudbou Antonína 

Dvořáka; 17:00

 Počepice – Restaurace 
U Radešínka
26. 10. Halloweenský 

mejdan pro dospělé

zábava v kostýmech se 

strašidelnou výzdobou, 

rautem a hudebním dopro-

vodem DJ Jana Mandíka; 

19:30

 Drážkov – Divadlo Hogo 
Fogo 
1. 11. Mezinárodní kon-

cert partnerských ZUŠ 

měst Příbram a Hoorn

koncert žáků ZUŠ Příbram 

1 a Muziekschool Boedijn 

Hoorn; 17:30

 Sedlec-Prčice – kaple 
ČCE
3. 11. Nahozeno máme

dobročinný koncert pě-

veckého sboru Nahozeno 

máme; 15:00

 Kosova Hora – sokolovna
3. 11. Koncert pro Křídla

benefi ční koncert kapely 

Rainbow Gospel na pod-

poru Domácího hospice 

Křídla; 16:00

 VÝSTAVY

 Petrovice – knihovna
Japonsko očima turistů

výstava manželů Nyklo-

vých a Kateřiny Rubášové; 

do 31. 10.

 Hrachov – Ochrana 
fauny ČR
Výstava výtvarnice Taťja-

ny Krechové

do 31. 10.

 Petrovice – vestibul 
zámku
Pochod Krajem kamenů

výstava Klubu českých tu-

ristů k 50. výročí pochodu 

Krajem kamenů

 Sedlčany – knihovna
Zvíře ve fotografi i

výstava fotografi cké soutě-

že; do 6. 11.

 Votice – klášter
V myšlenkách a snech

výstava obrazů Veroniky 

Sekotové; do 17. 11.

Panská sídla na Podbla-

nicku

výstava dobových pohled-

nic a fotografi í; do 17. 11.

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – muzeum
Krajinou Sedlčanska

výstava fotografi í Milana 

Dlouhého; do 20. 11.

 Sedlčany – muzeum
Sanctus Benedictus

výstava fotografi í středo-

věké architektury ve sklep-

ním prostoru

100 let skautingu 

na Sedlčansku

výstava kronik, fotografi í 

a dobových předmětů; 

do 24. 11.

 Sedlčany – kult. dům
Svět skutečný a v promě-

nách

výstava sedlčanského 

výtvarníka Stanislava 

Kadlece

 PŘEDNÁŠKY

 Sedlčany – knihovna
23. 10. Peru – země kon-

trastů

promítání fotografi í a se-

tkání s Markétou Vítkovou; 

18:00

6. 11. Dobrý místní život 

v Sedlčanech

beseda s Tomášem Hajzle-

rem ze Sedlčansko udržitel-

ně; 18:00

 DIVADLO

 Drážkov – Divadlo Hogo 
Fogo
26. 10. Nadechnout se 

života

psychologická hra slavné-

ho britského dramatika 

Davida Hare; 19:00

2. 11. Věc Makropulos

slavnou hru Karla Čapka 

uvádí divadelní spolek 

Našlose; 19:00

 Sedlčany – kult. dům
31. 10. Drag show

speciální narozeninová tra-

vesti show Techtle Mechtle; 

19:30

3. 11. Líná Kuba, holé 

neštěstí

pohádkové představení 

uvádí Divadelní soubor 

Mimochodem; 15:00

 Petrovice – Obecní dům 
1. 11. Věc Makropulos

slavnou hru Karla Čapka 

uvádí divadelní spolek 

Našlose; 19:00

 Vysoký Chlumec – Sta-
rá hospoda, sál U Kohoutů
2. 11. vévévé.českoslo-

vensko.cs

události stoleté etapy 

našich dějin v podání Di-

vadelního spolku Jedeme 

k vám; 20:00

 KINO

 Votice
23. 10. Eli a parta příše-

ráků

animovaný rodinný fi lm; 

17:00

24. 10. Poklad

česká dobrodružná kome-

die; 20:00

31. 10. Konec světa

české rodinné drama; 20:00

6. 11. Medvídek panda 

v Africe

animovaná rodinná kome-

die; 17:00

 Sedlčany
25. 10. Miki

česko-slovenský akční 

thriller, drama; 20:00

26. 10. Veni Vidi Vici

rakouské kriminální dra-

ma; 20:00 

1. 11. Janžurka

český dokument o Ivě Jan-

žurové; 20:00

2. 11. Tiché místo: První 

den

americký horor; 20:00

 Obděnice – fara
28. 10. Obděnický farář 

Ladislav Albert Hlad

promítání scénického do-

kumentu, moderuje Adam 

Drda, kněží Petr Beneš 

a Michal Podzimek; 19:00

 SPORT

 Sedlčany – zimní stadion 
23. 10. Pohárové utkání

HC Kačeři Příčovy – HC 

Čerti Křepenice; 18:30

AHC Nový Knín – HC Rebel 

Sázava; 20:25

25. 10. Pohárové utkání

Novit Neveklov – HC Domi-

no; 18:30

Rumola – HC Huroni Vršo-

vice; 20:25

26. 10. Hokejový zápas

TJ Tatran Sedlčany – HC 

Kobra Praha B; 17:00

27. 10., 3. 11. Veřejné 

bruslení

14:00–16:00

27. 10. Pohárové utkání

HC Rebel Sázava – HC 

Kňovice; 16:30

Stará garda Štětkovice B – 

HC Miličín; 18:25

HC Čerti Votice – HC Žabá-

ci Solopysky; 20:20

28. 10. Pohárové utkání

Stará garda Štětkovice – HC 

Bubák Chlum; 18:30

HC River Boys Zvírotice – 

AHC Nový Knín; 20:25

30. 10. Pohárové utkání

DSK Daleké Dušníky – HC 

Medvědi Sedlčany; 18:30

HC Votice – Ševci Nový 

Knín; 20:25 

1. 11. Pohárové utkání

HC Hrádek – HC Olbramo-

vice; 18:30

HC Huroni Vršovice – HC 

Rebel Sázava; 20:25

2. 11. Pohárové utkání

Ševci Nový Knín – DSK 

Daleké Dušníky; 14:30

AHC Nový Knín – Stará 

garda Štětkovice; 16:30

HC Domino – Rumola; 18:30

3. 11. Pohárové utkání

HC Kňovice – HC River 

Boys Zvírotice; 16:30

HC Čerti Křepenice – Novit 

Neveklov; 18:25

Rybníkáři – HC Čerti Votice; 

20:20

4. 11. Pohárové utkání

HC Bubák Chlum – HC 

Kačeři Příčovy; 18:30

HC Olbramovice – HC 

Votice; 20:25

6. 11. Pohárové utkání

HC Kačeři Příčovy – AHC 

Nový Knín; 18:30

 Klučenice – hřiště
26. 10. Fotbalové utkání

SK Klučenice – TJ Sokol 

Sedlec-Prčice B; 14:30

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – hřiště
26. 10. Fotbalové utkání

TJ Krásná Hora B – TJ 

Ligmet Milín C; 14:30

27. 10. Fotbalové utkání

TJ Krásná Hora – TJ Sokol 

Dublovice B; 14:30

2. 11. Fotbalové utkání

TJ Krásná Hora – TJ Vlta-

van Hřiměždice B; 10:15

 Vysoký Chlumec – hřiš-
tě
26. 10. Fotbalové utkání

SK Vysoký Chlumec – SK 

Nový Knín B; 14:30

3. 11. Fotbalové utkání

SK Vysoký Chlumec – FK 

Drevníky; 13:30

 Sedlčany – kotlina
27. 10. Berounka Revival 

Rallye

2. 11. Kotlina Grand Prix

hobby rallycross závod

 Kamýk nad Vltavou – 
parkoviště u řeky
27. 10. Povltavská pro-

cházka

turistický pochod, trasa 

12,5 km, pořádá Sportovní 

klub DA-BA; 9:00

 Petrovice – hřiště
27. 10. Fotbalové utkání

SK Petrovice – TJ Vltavan 

Borotice; 14:30

 Dublovice – hřiště
27. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice – TJ 

Sokol Kamýk nad Vltavou; 

14:30

 Sedlec-Prčice – hřiště TJ 
Sokol Sedlec-Prčice
27. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Sedlec-Prčice – TJ 

Jíloviště; 14:30

 Sedlčany – hřiště



9stranawww.sedlcansky-kraj.cz KALENDÁŘ/SPOLEČNOST

Podrobnosti k událostem najdete na redakčních strán-
kách www.sedlcansky-kraj.cz, o zveřejnění své akce 
můžete požádat mailem na: kalendar@sedlcansky-kraj.cz. 
Uveřejnění je zdarma.

Rubriku Kalendář připravuje Michaela Faktorová

27. 10. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany B – FK 

Lety; 14:30

3. 11. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany – MFK 

Dobříš; 14:00

 Jesenice – hřiště
27. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Jesenice – SK 

Kosova Hora; 14:30

3. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Jesenice – TJ 

Sokol Počepice; 14:00

 Počepice – hřiště
27. 10. Fotbalové utkání

TJ Sokol Počepice – TJ 

Sokol Nečín; 14:30

 Sedlčany
2. 11. Údolím Dalejského 

potoka

turistický pochod

 Nechvalice – u Nechva-
lické hospody
2. 11. Vzpomínkové 

putování

turistický pochod, 6 km, 

po cestě zastavení na hřbi-

tově v Nechvalicích a Poče-

picích, opékání špekáčků; 

14:00

 Kosova Hora – hřiště
2. 11. Fotbalové utkání

SK Kosova Hora – TJ Sokol 

Sedlec-Prčice B; 14:00

 Kamýk nad Vltavou – 
hřiště
2. 11. Fotbalové utkání

TJ Sokol Kamýk nad Vlta-

vou – SK Klučenice; 14:00

 OSTATNÍ

 Sedlčany – knihovna
23. 10. Hajánek

podvečerní čtení pro děti; 

17:00

25. 10. Píšu, píšeš, píšeme

program pro budoucí au-

tory navštěvující 1. stupeň 

ZŠ; 13:00

 Sedlčany – radnice
24. 10. Komentovaná 

prohlídka sedlčanské 

radnice

prohlídky v 9:00, 11:00, 

15:00 a 17:00

 Sedlčany – Premko bar
24., 31. 10. Na kvíz

vědomostní týmová hra; 

18:00

 Petrovice – náměstí

25. 10. Zakončení II. 

kávové sezóny

zakončení sezóny pojízdné 

kavárny KavAndy, hudební 

vystoupení Alča Maryško-

vá; 15:30

 Sedlčany – hvězdárna
25., 26. 10., 1., 2. 11. Pozo-

rovací program

20:00–23:00

 Klučenice – rybník 
Divišák
26. 10. Výlov Divišáku

prodej ryb

 Sedlčany – kotlina
26. 10. Slavnostní vyhlá-

šení sezóny

vyhlášení výsledků RAC 

race

 Sedlčany – náměstí T. 
G. M.
26. 10. Farmářské trhy

doprovodný program, živá 

hudba; 8:00–12:00

 Obděnice – fara
26. 10. Ateliér

kresba uhlem a pastelem 

pro začínající a ostýchavé; 

14:00

 Sedlčany – Centrum 
Petrklíč
26. 10. Deskoherní odpo-

ledne

odpoledne s deskovými 

hrami pro rodiče s dětmi 

od 5 let věku; 14:00

 Votice – Komenského 
náměstí
26. 10. Strašidelný průvod

průvod ve strašidelných 

kostýmech, úkoly pro děti, 

soutěž o nejlepší masku 

a nejhezčí dýni; 18:00

 Líchovy – spodní rybník
27. 10. Výlov spodního 

rybníka

první ročník výlovu spod-

ního rybníka v Líchovech, 

prodej ryb; 9:00

 Počepice – Restaurace 
U Radešínka
27. 10. Halloweenské tvo-

řivé odpoledne pro děti

výtvarné dílny, strašidelná 

výzdoba, raut a diskotéka 

pro děti s DJ Janem Mandí-

kem; 13:00, 15:00

 Petrovice – pomník
27. 10. Slavnostní poklá-

dání věnců

oslava výročí vzniku 

samostatného státu Čes-

koslovensko, u pomníku 

v Obděnicích, Zahrádce 

a Petrovicích; 15:30

 Příčovy – rybník Musík
28., 29. 10. Výlov rybníka 

Musík

tradiční výlov Musíka, 

prodej ryb a občerstvení, 

hudební doprovod

 Klučenice
28. 10. Slavnostní polože-

ní věnce

k oslavě výročí vzniku 

samostatného státu Česko-

slovensko

 Sedlec-Prčice – u sed-
leckého hřbitova
28. 10. Vzpomínka 

na padlé s odhalením 

pamětní desky obětí 1. 

sv. války

pietní akce, vystoupení 

žáků a učitelů ZUŠ Sedlec-

-Prčice; 14:00

 Kamýk nad Vltavou – 
lípa u mostu
28. 10. Pochod od lípy 

k lípě

oslava výročí založení sa-

mostatného státu Českoslo-

vensko; 17:00

 Krásná Hora nad Vlta-
vou
1. 11. Stezka odvahy

16:00

 Kamýk nad Vltavou – 
hrad Vrškamýk 
1. 11. Cesta duchů

stezka odvahy pro silnější 

povahy; 18:00

 Petrovice – tělocvična 
ZŠ Petrovice
2. 11. Parkour

workshop akrobatických 

prvků pro začátečníky 

od 6 let, nutné přihlášení 

předem; 10:00

 Zrůbek – U Fárů
2. 11. Jarmark na Zrůbku

předvánoční jarmark s lo-

kálními výrobky, domácími 

uzeninami a dezerty; 11:00

 Štětkovice – před OÚ
2. 11. Halloween ve Štět-

kovicích

stezka odvahy s úkoly, 

dlabání dýní, malování 

na obličej, lampiónový 

průvod; 14:00

 Kamýk nad Vltavou – 
hřbitov
2. 11. Vzpomínka na ze-

snulé

18:00

 Nechvalice
3. 11. Posvícení

 Petrovice – kostel sv. 
Petra a Pavla
3. 11. Hubertská mše

JESENICE V zasedací síni 
obecního úřadu se usku-
tečnilo v neděli 20. října 
slavnostní vítání občán-
ků, které připravily člen-
ky jesenického Sboru 
pro občanské záležitosti 
Hana Čiháková a Martina 

Dřevojanová. Atmosféru 
působivě dokreslovalo 
vystoupení žákyň místní 
základní školy. 

Děti do obce přivítal 
starosta obce Milan Jirou-
šek. „Věřím, že naše obec 

bude pro vaše děti dobrým 

a bezpečným místem. Vy-

tvořili jsme podmínky, aby 

tu vyrůstaly v naší školce 

a základní škole. Populace 

obce vykazuje vzestupný 

trend – od obnovení tradice 

vítání občánků v roce 2001 

se uskutečnilo dvacáté čtvr-

té vítání občánků a do živo-

ta obce bylo uvedeno 103 

občánků,“ uvedl Jiroušek.
Rodiče přivítání nově 

n a ro ze n é h o  o b č á n k a 

do života obce potvrdili 
zápisem do Knihy zápisů 
o uvítání do života, pře-
vzali pamětní list a věcný 
dar věnovaný obecním 
úřadem. Při slavnostním 
obřadu nechybělo foto-
grafování a tradiční po-
houpání v obecní koléb-
ce. Kronika zaznamenala 
přivítání čtyř děvčátek 
a jednoho chlapečka.

František Vávra

mše k poctě patrona mys-

livců svatého Huberta, za-

troubí a zazpívá Pražský 

trubačský sbor; 11:00

 ROZHLEDNY

 Onen Svět
Langova rozhledna 

otevřeno o víkendech 

a svátcích; 9:00–18:00

 Chotilsko
Veselý vrch

otevřeno o víkendech 

a svátcích; 11:00–16:00

 Přední Chlum
Rozhledna Milada

otevřeno o víkendech 

a svátcích; 10:00–17:00

 Osečany
Drahoušek

otevřeno o víkendech 

a svátcích; 10:00–17:00

Kolébka pohoupala 
nové jesenické 
občánky



10 strana www.sedlcansky-kraj.czSPORT

SEDLČANY Žáci oddílu 
stolního tenisu TJ Tatran 
mají na konci října za se-
bou úvodní kola zápasů, 
které je v letošní nabité 
sezóně čekají. Budou bo-
jovat na třech frontách zá-
roveň a sezónu již tradič-
ně zahájili na regionálním 
turnaji v Příbrami. 

„Tato série turnajů je 

letos pro žáky až na tře-

tím místě priorit,“ uvedl 

trenér Radovan Faktor. 
„Budou ji postupně ab-

solvovat také nejmladší 

borci, kteří letos začínají.“ 

Starší žáci a dorostenci 
přivezli z prvního turna-
je pět medailí. V nejsil-
nější skupině vybojoval 
zlato Ondřej Král, stříbro 
Tadeáš Faktor a bronz 
Dominik Stibor. Ve druhé 
výkonnostní skupině zví-
tězil David Hejduk a stříb-
ro získal František Novák. 
„Uvidíme, jak se klukům 

bude dařit v listopadu 

v okresních přeborech, 

které se hrají podle věko-

vých kategorií,“ doplnil 
trenér Faktor.

Hlavní týmovou sou-
těží je pro žáky Tatranu 
přebor žactva v okrese 
Benešov. Soutěž kluci 
zahájili v Netvořicích. 
Vyhráli 10:0 a s Petroupi-
mí, následně rovněž 10:0 
s Netvořicemi. Oba týmy 
mají  začínaj ící  hráče, 

proti kterým nastoupí 
v druhé polovině soutě-
že také nováčci Tatranu. 
S Bystřicí potom Sedlča-
ny vybojovaly cennou 
remízu. Hlavní oporou 
týmu byl Tadeáš Faktor, 
který z devíti zápasů 
prohrál  jenom jeden. 
Další body přidali Domi-
nik Stibor a František No-
vák. Silná se také zdá být 
čtyřhra, kterou žáci Tat-
ranu zatím neprohráli.

„Pro starší žáky je letoš-

ní novinkou systém kraj-

ských turnajů pod názvem 

Středočeská Open tour mlá-

deže,“ připomněl Radovan 
Faktor. „Svůj první turnaj 

absolvovali v Neratovicích 

a byli zařazeni do výkon-

nostních skupin podle 

žebříčku regionu Příbram 

z loňské sezóny. Hraje se 

poměrně složitým systé-

mem, který proti sobě staví 

hráče dle výsledků v turna-

ji, a dává možnost postupu 

do vyšší výkonnostní skupi-

ny. Naši hráči se po úvodní 

nervozitě z ‚velkého turna-

je‘, kdy se hraje ve velké 

hale na dvaceti stolech, 

rozehráli a předváděli vel-

mi pěkné výkony. Zároveň 

poprvé viděli krajskou 

špičku ve svých ročnících 

i hráče hrající republikové 

soutěže.“

Nejlepších výsledků 
dosáhli Ondřej Král, který 
čtvrtým místem vybojo-
val postup do vyšší třídy, 
a Tadeáš Faktor. Ze třetí-
ho místa postoupil o dvě 
výkonnostní třídy.

David Myslikovjan

HC Příbram B – 
Tatran Sedlčany 
4:3 (1:1, 1:1, 1:1-1:0)
PŘÍBRAM Hodně nabitý 
program měli o uplynulém 
víkendu v krajské hokejové 
soutěži hráči Tatranu. V so-
botu se v utkání plném vy-
loučených v rámci šestého 
kola střetli na ledě soupeře 
s příbramským béčkem 
a hned v neděli v odlože-
ném zápase druhého kola 
se utkali s dalším příbram-
ským týmem, HK 99.

V sobotním duelu Tat-
ran třikrát vedl, domácí ho-
kejisté vždy dovedli srov-
nat krok a o svém vítězství 
rozhodli třicet osm vteřin 
po zahájení prodloužení. 
„Na trénincích hrajeme dost 

často tři na tři, abychom 

si každý držel svého hrá-

če, tentokrát se dva otočili 

za jedním, a než jsme sta-

čili poprvé vystřídat, do-

stali jsme rozhodující gól. 

Říkal jsem klukům, že dřou 

po celé utkání a potom udě-

lají takovou chybu,“ kroutil 
hlavou po skončení zápasu 
nespokojený trenér Karel 
Pospíšil.

Ačkoliv domácí hokejis-
té byli v první třetině lep-
ší, do utkání lépe vstoupil 
Tatran, když v čase 2.37 
skóroval Martin Náprstek. 
Béčko Příbrami se gólově 

příliš neprosazovalo také 
z toho důvodu, že hostům 
chytal dobře mladý bran-
kář Ondřej Pašek, který je 
v Sedlčanech na hostování 
z Vlašimi. „Celý zápas se 

nesl ve znamení spousty 

vyloučených, mnohdy zby-

tečných, a řekl bych až ne-

smyslných na jedné i druhé 

straně. Jednu z branek jsme 

dostali v době, kdy jsme hrá-

li tři proti čtyřem a jednu, 

když jsme byli ve čtyřech. 

A to jsme ještě přežili dlouhé 

dvojnásobné oslabení. Na-

víc jsme měli vyloučeného 

jednoho hráče na dvě plus 

dvě minuty,“ poznamenal 
trenér Pospíšil. 

Ve druhé třetině při 
hře čtyři na čtyři překlopil 
v čase 23.09 vedení na stra-
nu Tatranu Libor Bém a mi-
nutu před druhým klakso-
nem domácí zase srovnali. 
Naposledy se hosté dostali 
do vedení ve 45. minutě 
hry, B tým Příbrami srovnal 
na 3:3 šest minut před tře-
tím klaksonem při přesilov-
ce, a jak již bylo uvedeno, 
o zisku dvou bodů rozhodl 
v prodloužení. Tatran, který 
z utkání vytěžil pouze bod, 
neproměnil dvě trestná 
střílení, a navíc týmu delší 
dobu bude chybět Vladimír 
Černý, který si v sobotním 
duelu zlomil prst.

David Myslikovjan

TJ Tatran 
Sedlčany – SK 
Tochovice 4:0 
(2:0) 
SEDLČANY TJ Tatran Sedl-
čany přivítal na svém 
hřišti v 11. kole krajského 
fotbalového přeboru v ne-
děli 20. října v tabulce 
čtrnácté Tochovice. Před 
vzájemným utkáním měl 
domácí Tatran na svém 
kontě tři body a Tochovi-
ce sedm. Byl to tedy duel 
dvou mužstev zespodu 
tabulky. 

Na začátku 
i konci poločasu 
se rozvlnila síť

D o m á c í  t ý m  z a č a l 
skvěle. Hned v 5. minutě 
rozjásal skoro dvě stovky 
fanoušků Jakub Kouklík – 
1:0. V následujících skoro 
čtyřiceti minutách, viděli 
diváci jen jednu žlutou 
kartu, kterou dostal Vla-
dimír Schwarz. Nadějné 
šance na obou stranách 
zůstaly nevyužity, tedy 
až na jednu, kterou ve 44. 
minutě proměnil Marek 
Sirotek – 2:0. 

Dvě další pojistky
Vedení o dvě branky 

dávalo domácímu týmu 
do druhého poločasu na-
ději na důležité tři body, ale 
soupeř z Tochovic pod ex-
ligovým kapitánem Petrem 
Jendruščákem potřeboval 
body také jako sůl. Jen tak 
se nevzdával. O tom, kdo se 
nakonec bude radovat, roz-
hodla 62. minuta. Marek Ha-
nuš vsítil další gól – 3:0. V 78. 
minutě ještě rozhodčí Miloš 
Jarolímek odpískal penaltu 
pro Tatran. Její exekuce se 
ujal kapitán Lukáš Brotánek, 

který počtvrté v zápase pře-
konal tochovického bran-
káře Jakuba Němce – 4:0. 
Sedlčanský brankář Zdeněk 
Hrůša i díky pozorné obraně 
v utkání udržel čisté konto.

Ohlas k utkání
Kapitán Lukáš Brotá-

nek: „Zápas se nám herně 

příliš nepovedl a zejména 

v přechodové fázi jsme udě-

lali zbytečně mnoho chyb. 

Vzhledem k postavení 

obou mužstev v tabulce, byl 

v tomto zápase pro nás roz-

hodující především zisk tří 

bodů. A to se nám povedlo. 

Na to potřebujeme navázat 

v následujících dvou zápa-

sech, kdy hrajeme s podob-

ně postavenými týmy.“

Sestava Tatranu: Z. 
Hrůša – Sosnovec, L. Brotá-
nek (K), M. Krůta, No-
votný, M. Sirotek, Hanuš, 
Říha, KouklíK (75. Hof-
man), Schwarz (63. Kdol-
ský), Krotil (54. P. Lípa).

Tatran je po 11. kole v ta-
bulce na šestnáctém místě 
se 6 body a skóre 21:36. Další 
utkání hraje v neděli 27. října 
od 14.30 hodin na hřišti Ra-
kovníka, nováčka soutěže.

David Štverák

Tatran derby proti Tochovicím zvládl na výbornou

Hokejisté padli při 
prvním střídání 
v prodloužení

Nejmladší stolní tenisté získávají 
ostruhy na třech frontách

Nejmladší stolní tenisté Tatranu (zleva) Dominik Stibor, David 
Hejduk, Ondřej Král, Tadeáš Faktor a František Novák

HODINÁŘSTVÍ 
Stanislava Pokorná
Havlíčkova 705, Sedlčany

Prodej šperků, 
hodinářského zboží, 

investičního zlata, 
šperků z perel 

a přírodních kamenů, 
baterií i do sluchadel...

Po-Pá 8-12 13-16, So 8-11



11stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPORT

11. kolo krajského pře-
boru 
TJ Tatran Sedlčany – SK 

Tochovice 4:0 (2:0)

Branky Sedlčan: 5. J. Kouklík, 
44. M. Sirotek, 62. M. Hanuš, 78. 
(p) L. Brotánek

11. kolo I. A třídy sk. A 
FK Kosoř – TJ Sokol Sedlec-

-Prčice 3:2 (2:0)

Branky Sedlce-Prčice: 54. V. 
Novák, 77. Z. Všetečka

11. kolo I. B třídy sk. D 
Olympie Dolní Břežany – TJ 

Tatran Sedlčany B 4:1 (1:0)

Branka Sedlčan: 48. M. Dvořák

11. kolo I. A třídy doros-
tenecké kat. U19
FK Králův Dvůr – TJ Tatran 

Sedlčany 0:5 (0:5) 

Branky Sedlčan: 4. (vl.) R. Ma-
touš, 12. M. Pešta, 23. A. Plachý, 
35. O. Špánek, 37. M. Linhart

11. kolo I. A třídy doros-
tenecké kat. U19 sk. C
Sedlec-Prčice + Jesenice – 

FC Jílové 5:0 (1:0)

Branky Sedlce-Prčice + Jeseni-
ce: 20. (p), 62., 63. a 69. M. Zrů-
bek, 79. M. Kolář

11. kolo I. A třídy doros-
tenecké kat. U17
FK Králův Dvůr – TJ Tatran 

Sedlčany 1:1 (0:0) 

Branka Sedlčan: 67. O. Špánek

11. kolo I. A třídy doros-
tenecké kat. U15 sk. C
TJ Tatran Sedlčany – SK Vik-

toria Sibřina 3:4 (1:0) 

Branky Sedlčan: 16. (p) J. Jin-
dra, 52. D. Tinák, 58. M. Sůva

11. kolo I. A třídy doros-
tenecké kat. U13 sk. C
TJ Tatran Sedlčany – SK Vik-

toria Sibřina 1:2 (0:1) 

Branka Sedlčan: 39. J. Pešta 

11. kolo okresního pře-
boru
TJ Stará Huť – SK Petrovice 

7:2 (4:1)

Branky Petrovic: 7. L. Sedlák, 
87. V. Kubíček

11. kolo III. třídy sk. B 

TJ Sokol Sedlec-Prčice B – TJ 

Sokol Dublovice 3:0 (1:0)

Branky: 6. S. Boubalík, 63. a 80. 
M. Zrůbek
TJ Sokol Kamýk nad Vltavou 

– TJ Nová Ves pod Pleší B 1:4 

(1:1)

Branka Kamýku nad Vltavou: 
9. M. Tatoušek
SK Klučenice – SK Kosova 

Hora 1:3 (0:2)

Branky: 69. M. Mladý – 8. J. 
Květ, 35. M. Staněk, 86. T. Nosek 
TJ Sokol Nečín – TJ Sokol Je-

senice 3:1 (2:0)

Branka Jesenice: 55. J. Chomát
TJ Zduchovice – TJ Sokol Po-

čepice 5:3 (3:0)

Branky Jesenice: 46. R. Chyle, 
57. (p) J. Timofte, 65. T. Bambas

11. kolo IV. třídy sk. B 
TJ Sokol Dublovice B – TJ Vl-

tavan Hřiměždice B 11:0 (5:0)

Branky Dublovic: 3. (p) a 62. 
V. Kopka, 6. V. Hodík, 13. a 24. 
J. Janda, 39. D. Pešta, 49. a 51. 
J. Novák, 56. Š. Pinkas, 71. Z. 
Švec, 75. J. Moulík
TJ Krásná Hora – SK Vysoký 

Chlumec 7:1 (3:1)

Branky: 3., 35. a 66. M. Klic-
man, 6., 53. a 60. M. Kudrna, 88. 
M. Švec – 20. T. Matucha
TJ Sokol Kamýk nad Vltavou 

B – FK Drevníky 1:1 (1:0)

Branka Kamýku nad Vltavou: 
45. O. Molec

11. kolo okresního pře-
boru dorostu
Petrovice/Chyšky – Milín B/

Daleké Dušníky 3:1 (1:0)

Branky Petrovice/Chyšky: 23. 
J. Kukač, 57. J. Procházka, 62. 
L. Jůza

11. kolo okresního přebo-
ru starších žáků sk. B
TJ Prostřední Lhota – SK Pet-

rovice 0:9 (0:6)

Branky Petrovic: 6., 8., 24., 25., 
71. a 79. O. Korbel, 19. T. Holub, 
20. N. Rozhoň, 61. Š. Sirotek
TJ Sokol Kamýk nad Vltavou 

– TJ Sokol Daleké Dušníky 

12:0 (3:0) 

Branky Kamýku nad Vlta-
vou: 19., 21., 31., 65., 78. a 79. 
M. Bartl, 42., 54. a 57. T. Fol-
brecht, 45. J. Holeček, 61. R. 
Kosová, 63. (p) V. Švarc

David Štverák

SEDLČANY Hned tři zápasy, v nichž 
vítězové nastříleli dvojciferný po-
čet gólů, byly k vidění v uplynulém 
týdnu na zimním stadionu v rámci 
dlouhodobé pohárové soutěže hobby 
hokejistů. Navíc se blýskli dva střelci 
pěti brankami v jediném utkání. Pří-
čovský David Kabyl je nasázel do sítě 
gólmana Neveklova a rovněž pětkrát 
byl úspěšný sázavský Milan Sýkora 
v duelu s Chlumem.

Bubák Chlum – River 
Boys Zvírotice 1:4 
nedohráno

Po dvanáctibrankovém přídělu 
od Sázavy nastoupil Bubák proti dal-
šímu těžkému soupeři. Zvírotice měly 
velkou převahu od prvního buly, vět-
šinou se hrálo před brankou Chlumu, 
ale jeho obrana v čele s výborným 
brankářem odolávala po celých pat-
náct minut. Ve druhé třetině pokračo-
valo zvírotické dobývání branky sou-
peře, a dlouho se zdálo, že vše bude 
pokračovat ve stejném duchu jako 
v první části hry. Po šesti odehraných 
minutách se ale v mezikruží dostal 
k puku chlumský Jiří Sůsa a přesnou 
ranou do horního růžku branky poslal 
tak trochu překvapivě Bubák do vede-
ní. Do konce třetiny chybělo přesně 
šest a tři čtvrtě minuty, když po stře-
le na jeho branku zůstal na ledě ležet 
otřesený gólman Chlumu Jiří Humhal, 
a zdálo se, že nebude moci ve hře 
pokračovat. Situaci nám po skončení 
utkání popsal chlumský Miloš Vanču-
ra, který řekl: „Brankář, aby zabránil 

gólu, otočil ruku s vyrážečkou a dostal 

pod ní do nechráněného místa ránu pu-

kem. Má nadvakrát zlomený prostřed-

níček. Snažil se druhou třetinu dohrát, 

ale do třetí už nastoupit nemohl. Dru-

hého gólmana jsme neměli, a proto byl 

zápas ukončen.“

Na 1:1 vyrovnával Jiří Chlasták, 
hned vzápětí přidal druhý gól Zví-
rotic Petr Pusch a dvě a půl minuty 
před druhým klaksonem třetí Aleš 
Huml. Deset vteřin před druhou si-
rénou vstřelil čtvrtou branku chlap-
ců od vody po samostatném úniku 
ve vlastním oslabení Jiří Chlasták. Skó-
re po dvou třetinách bude to tabulky 
započítáno jako konečný výsledek 

HC Čerti Křepenice – 
Stará garda Štětkovice 
4:7 (1:4, 1:3, 2:0)

Hokejisté Štětkovic v úloze pětiná-
sobných pohárových vítězů se v této 
sezóně rozjíždějí pozvolna, ale přesto 

stoupají směrem k čelu tabulky. V due-
lu s křepenickými Čerty po dvě třetiny 
pevně třímali v rukou otěže utkání, ale 
nakonec možná doplatili na to, že měli 
k dispozici pouze dva hráče na střídá-
ní, a v závěrečné části hry dovolili Kře-
penicím uhrát čestný výsledek.

Po dvou a půl minutách vyrobili 
obránci Čertů ve vlastním obranném 
pásmu chybu, když zadarmo odevzda-
li puk soupeři. První střela z mezikruží 
ještě Staré gardě nevyšla, ale odraže-
ný kotouč gólmanem do sítě doťukl 
Vít Zavadil. Hned vzápětí přidal druhý 
gól Štětkovic Radek Válko. V končící 8. 
minutě se obranou Čertů proháčkoval 
Zavadil, odražený puk z jeho hole se 
dostal na hokejku předchozího střelce 
gólu, a štětkovický forvard umístěnou 
ranou k tyči přidal třetí branku svého 
týmu. Hned po rozehrání ve středo-
vém kruhu se Čerti natlačili před bran-
ku Štětkovic, a také Michal Kascak 
utěšenou střelou nedal brankáři šanci 
– 1:3. Tři minuty před prvním klakso-
nem napřáhl od mantinelu až téměř 
od modré Vít Zavadil a dalekonosná 
střela prosvištěla do sítě.

Ve druhé třetině po pěti minutách 
hry přidal pátou branku Štětkovic Ra-
dek Válko, po dalších dvou minutách 
Jiří Litoš šestou a za chvíli při přesi-
lovce sedmou Zdeněk Pudil. Třiadva-
cet vteřin před druhou sirénou snížil 
na 2:7 Jan Opička a ve třetí třetině 
přidali další dva góly Čertů Michal 
Kascak a Petr Jursa. Sympatické bylo, 
že „kotlík“ fanoušků Křepenic usilov-
ně za pomoci bubnu fandil svému 
týmu i za krajně nepříznivého stavu.

Výsledky
Skupina A: Sázava–Chlum 12:3, 

Štětkovice–Příčovy 4:1, Příčovy–Ne-
veklov 10:1, Chlum–Zvírotice 1:4, 
Křepenice–Štětkovice 4:7, Kňovice–
Rumola 3:5. V tabulce je první Sázava 
s dvanácti body o skóre před druhými 
Zvíroticemi. Chlapci od vody ale měli 
v době naší uzávěrky odehrán jeden 
zápas navíc. Poslední dvanácté zůstaly 
dvoubodové Vršovice.

Skupina B: Rybníkáři – Olbramovi-
ce 1:2, Hrádek – Medvědi 3:5, Daleké 
Dušníky – Štětkovice B 5:3, HC Votice 
– Miličín 4:10, Čerti Votice – Ševci Nový 
Knín 2:7, Solopysky – Rybníkáři 5:2. 
Po šesti odehraných zápasech byly 
v čele dva osmibodové týmy v pořa-
dí první Miličín a druhé Solopysky. 
Poslední jedenáctí votičtí Čerti mají 
na svém kontě dva body.

David Myslikovjan

Fotbalové víkendové 
výsledky regionálních 
družstev

Puk brankáři Chlumu 
zlomil prst na ruce, gólman 
třetinu obětavě dochytal



12 strana www.sedlcansky-kraj.czPUBLICISTIKA

Týdeník vychází ve středu, uzávěrka textů v neděli ve 12 hodin, uzávěrka inzerce v pondělí ve 12 hodin. Redakce – tel.: 774 414 225 (tisk@sedlcansky-kraj.cz). 
Redaktoři: Michaela Faktorová (faktorova@sedlcansky-kraj.cz, kalendar@sedlcansky-kraj.cz), Jana Motrincová, tel.: 702 286 184 (janamotrincova@seznam.cz), 

David Myslikovjan, tel.: 721 784 743 (david.myslikovjan@sedlcansky-kraj.cz); Olga Trachtová Hadáčková (olga.trachtova@sedlcansky-kraj.cz). 

Inzerce: tel.: 774 414 225 (reklama@sedlcansky-kraj.cz). Kontaktní místo redakce Sedlčanského kraje: Hodinářství – Stanislava Pokorná, 

Havlíčkova 705, Sedlčany (8-15 h.). Korektura: Radka Hodysová. Sazba: redakce. Tisk: Van druck Sedlčany. Vydavatel: Zdeněk Kolář. Registrační 
číslo: MK ČR E 11724. Internet: www.sedlcansky-kraj.cz

Na jaře přišla výborná 
zpráva všem sokolům. 
Po mnoha letech snah se 
podařilo schválit návrh 
nového sokolského spo-
lečenského oděvu. Nemá 
nahrazovat kroj, spíše být 
alternativou pro různé 
příležitosti, bez striktních 
pravidel pro nošení. Jeho 
autorkou je Štěpánka Piv-
cová, jejímiž zákazníky je 
i náš první pár, tedy pan 
prezident a jeho žena.

Prvních pět set kusů 
nového oblečení mělo mít 
záruku dodávky do XVII. 
všesokolského sletu, který 
se uskutečnil v červenci 
v Praze, a originální nášiv-
ku Jindřich Fügner 202, kte-
rá odkazovala k době, která 
uplynula od narození spo-
luzakladatele Sokola.

Objednávky byly spuště-
ny 7. března. Ačkoli nebylo 
možné si žádnou z jednotli-
vých částí vyzkoušet a cena 
všech nebyla zrovna nízká, 
byli jsme s manželem mezi 
prvními, kdo si oděv objed-
nal. Vypadalo to, že bude-
me muset nechat zkracovat 
rukávy manželova saka, 
tak už jsem zjišťovala mož-
nosti v regionu, kdo to umí 
a za jak dlouho.

Moc jsme si přáli, aby 
nám oděv přišel ještě před 
křtem naší nové župní pu-
blikace, který byl v Sedlča-
nech 19. května. Nestalo se. 
Doufali jsme tedy, že přijde 
do našeho krajského sle-
tu ve Voticích, tedy do 15. 
června. Nestalo se. Čekali 
jsme tedy jeho doručení 
v posledním červnovém 
týdnu, kdy už by nebyl čas 
ani na ono zkracování ruká-
vů. Bohužel se tak ani ten-
tokrát nestalo.

Během června nám 
oběma přišly pouze košile 
a barety. A v tom se do sle-
tového průvodu oprav-
du vyrazit nedá, i když si 

z toho naši bratři a sestry 
dělali legraci. Někdy upro-
střed prázdnin se začaly 
objevovat první zprávy 
o příchodu vysněných zási-
lek. „Šaty mě koušou a nese-

dí,“ stálo v jedné ze zpráv 
na facebookové skupině 
Sokolové. Nám však balík 
stále nešel.

V polovině srpna jsem 
objevila informaci o tom, že 
také sukně, kalhoty a saka 
jsou již ušité a zamířily 
ke svým majitelům. Tedy 
těm, kteří nemají objedna-
né pásky nebo brože. Takže 
máme zase smůlu. Dodáv-
ka těch se totiž opozdila. 
Ale nemáme věšet hlavu, 
dorazí snad do konce týdne 
a pak budou expedované 
i poslední objednávky. Do-
dání oblečení, za které jsme 
dali skoro dvacet tisíc a kte-
ré jsme očekávali nejpozdě-
ji v červnu, jsme tedy nově 
čekali do konce srpna.

Je 3. října a já po příjezdu 
domů civím na kartonovou 
krabici s lepicí páskou So-
kol. Je mi jasné, co ukrývá. 
Po skoro sedmi měsících 
od objednání a zaplacení si 
k nám konečně našlo cestu 
něco, v čem jsme měli hrdě 
kráčet ve sletovém průvo-
du. Po večeři, když jsme si 
až obřadně důkladně umyli 
ruce, jsme krabici rozbalili. 
Začali jsme vytahovat jed-
notlivé části a zkoušet je.

Nekouše. Sedí dobře, 
včetně manželových ru-
kávů. Vypadá opravdu 
slavnostně. Uffff. Tak ales-
poň na Večer sokolských 
světel, který pořádáme ka-
ždoročně 8. října na Památ-
ný den sokolstva, jsme se 
mohli obléknout do našich 
nových, tak dlouho oče-
kávaných společenských 
obleků. Budili jsme pozor-
nost. Oprávněně.

Olga Trachtová 

Hadáčková

Od jednání sedlčanského zastupitelstva 9. 
září je zvláštní ticho. Žádné mlhavé obvi-
nění starosty v Sedlčanském kraji. Na ná-
sledném jednání zastupitelstva 7. října jsem 
nebyl, proto jsem se zeptal starosty Ivana 
Janečka, jaký je další vývoj. Město nyní 
nemá svoji radu, takže zastupitelstvo jed-
ná v jejím zastoupení. Na říjnovém jednání 
došlo jen na běžné pracovní záležitosti cho-
du města, a ještě odstoupili dva zastupitelé 
z „opozice v koalici“.

Co asi ten klid znamená? Nemůže třeba 
jít o lépe připravovaný útok proti starosto-
vi? Nebo o přehodnocení dosavadního ce-
loročního trápení bez kloudného výsledku? 
Jistě měl pravdu Pavel Švagr, bývalý opo-
ziční sedlčanský zastupitel za ČSSD, že je 
nepřirozené, aby bylo celé zastupitelstvo 
jako jedna koalice. Že Sedlčany zas tak ma-
lou obcí nejsou, aby zastupitelé měli stejné 
plány. A vytvořily se vazby těch dlouhodo-
bě usazených radních jednak mezi sebou, 
a také vůči věrným voličům. Tím myslím ty, 
kteří spoléhají na pomoc vlivných radních 
v různých podobách. A jestliže do toho za-
čal nový starosta poněkud vidět, nemuselo 
se mu všechno líbit. Nakonec o tom mnozí 
občané vědí své, a proto je napadlo, že je 
načase jistá změna.

Když si připomenu výhrady proti sta-
rostovi, s odstupem vidím až chytání za slo-
vo. V jisté souvislosti starosta zmínil, jak ur-
čitá příčina má své následky. Na to později 
byla reakce, že obrací dialektiku. Ta dialek-
tika (rozhovor, dialog, argumentace od dob 
Platóna, asi 5. stol. před Kristem) doznala 
ve fi lozofi i svůj vývoj. Již ve středověku 
se začala překrývat s formální logikou, pro 
někoho náročnou matematickou disciplí-
nou. A starosta neobrátil dialektiku (to ani 
nelze), když řekl, jak přece každá změna, 
proces, malér, má svou příčinu. Je to tvrze-
ní a pravdivé.

Ještě jeden okamžik byl na zářijovém 
zastupitelstvu zvláštní. Když viděl starosta 
Janeček strnulost oponentů, šel od jedno-
ho k druhému s otázkou, jestli je špatným 
starostou. Následnou reakcí bylo, že taková 
otázka neměla vůbec zaznít. To mu upřeme 
právo ptát se na cokoliv svých kolegů v za-
stupitelstvu? Taková otázka je vlastně malé 
referendum. Jako v každém referendu, 
i zde existuje odpověď ano nebo odpověď 
ne. Případně tedy žádná, protože nevím. 
Jak by asi odpovídali občané?

Vladimír Roškot

Na okraji vesnice Dolce stával done-
dávna vysoký a košatý topol. Už zdálky 
připomínal dům, vnukal dojem, že když 
vylezete do jeho koruny, můžete se mezi 
jeho hustými větvemi zabydlet. Nikdo 
vás mezi větvemi neuvidí, před vším 
mezi nimi budete chráněni, bude vám 
v koruně útulně a dobře.

Když jste ke stromu přijeli blíž, zjistili 
jste, že podobné představy nevzbuzoval 
topol jen ve vás, ale i v místních dětech. 
Protože jeho korunou se točilo „schodi-
ště“ zhotovené z přitlučených prkýnek.

Topol už nestojí, leží rozřezaný 
do metr a půl dlouhých špalků u svého 
pařezu, doslova tedy u svojí paty. Místní 
nejspíš usoudili, že v prudkém větru by 
se strom mohl zlomit či vyvrátit a ohrozit 
tak někoho, kdo by pod ním právě v tu 
chvíli projížděl či procházel. Je pravda, 
že spodní část nejširšího špalku je vy-
kotlaná do dutiny. Je ale taky pravda, že 
opačný konec stejného špalku je už úpl-
ně zdravý. Můj kamarád arborista říká, že 
skoro každý strom je možné upravit a za-
jistit tak, aby pro nikoho ve svém okolí 
žádné nebezpečí neznamenal. Nevím, 
snad právě tenhle topol patřil do té malé 
skupiny stromů, které už zachovat nejde.

Možná místo poraženého topolu bude 
vysazený stromek jiný. Nebo jich dokon-
ce bude vysazeno víc. Protože s „prací“ 
stromů, tedy s přeměňováním oxidu uh-
ličitého na kyslík a s vytvářením stínu, je 
to podobné jako u člověka. Jako nena-
hrazujeme nemocné táty v jejich zaměst-
nání jejich malými syny a neočekáváme 
od nich srovnatelný výkon, trvá i u stro-
mů desítky let, než vyrostou a jejich koru-
ny naberou objem, který už může zastat 
práci dospělého pokáceného stromu.

A podobné jako u člověka je to u stro-
mů i s jejich přežíváním, přetrváváním 
v paměti. Procházím-li se dnes po ně-
kterých lesních cestách ve svém okolí, 
pořád vedle sebe podvědomě cítím vy-
sokou stěnu smrků, i když byly všechny 
vyvráceny či zpřeráženy orkánem před 
skoro dvaceti lety a na jejich místě se 
už dere ke světlu divoké společenství 
břízek, smrčků, buků. Stejně tak topol 
u Dolců, dům hravých dětí, domov ptáků 
a jiných živočichů, kteří schůdky do jeho 
koruny nepotřebovali, imaginární dům 
můj, uvidím zřejmě stát u cesty jako živý 
pokaždé, když kolem prázdné loučky 
s pařezem na kole pojedu.

Tomáš Míka Klein

G L O S A

Konečně můžu 
na slet!

Z E  Z Á P I S N Í K U 

( 2 3 )

Poražený dům

Z A M Y Š L E N Í

Co znamená 
ten klid?



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


